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三日月書店目録第七号 

 



 

 

1712 インティファーダの記録 4 冊 

201 Hanna Safieh パレスチナ写真集 

293 Parsiana 95 冊 



 

1711 アラビア語版説教集 

1720 アラビア語医学書 

222 シナイとパレスチナ 

153 クルアーン カリグラフィーと装飾 

1214 マリの中世アラビア語碑文 



  

375 ヒッタイト宗教史    480 グノーシスと後期古代の宗教  42 スース地方のベルベル文

学 

138 女性とイスラーム文化事典            1 イスラームの都市性 



 

  

23, 24 アヴィセンナ・ラティヌス 

240 ファーラービーのアリストテレス注解  1719 ガザーリー        1718 イスラーム法原論 

1713 イブン・ハンバル            1716 アル・シャーフィイー 



 1717 アラブ文学史             1715 タバリー 歴史 

1714 アラブ文人事典 

543 トルコ語辞典             524 イスタンブル百科事典 

  



  

759 バルトリド全集 

1410 ポゴージン ルーシの起源           1551 古代テュルク語辞典 

760 モンゴルとキルギスの古代テュルク碑文 



 1432 レインアラビア語辞典     1523 ドイツ語-クルド語辞典 

1476 クルド語－アラビア語‐クルド語辞典  1438 トルクメン語–ペルシア語（ダリー）辞典 

1494 漢語・和製漢語 分析辞典             1107 ディー判事 古代中国推理小説 
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Arab (History, Religion, Philosophy)  

 

1  Urbanism in Islam: Proceedings of the International Conference on Urbanism in Islam (ICUIT) Oct. 22-28, 

1989. 4 Vols & Supplement.  The Middle Eastern Culture Center (Tokyo)  1989  pbk. 26cm.  ¥30,000 

2  E. J. Brill's First Encyclopaedia of Islam 1913-1936. 9 Vols.  E. J. Brill (Leiden)  1993  reprint ed. pbk. 

25.5cm.  ¥40,000 

3  Sifat Nama-Yi Darvis Muhammad Han-I Gazi: Cronaca Di Una Crociata Musulmana Contro I Kafiri Di 

Lagman Nell'Anno 1582.  Instituto Italiano per il Medio ed Estremo Oriente (Rome)  1965  pbk. 24.5cm. 

clvi,212pp.  ¥4,000 

4  ABDULSALAM, Adel.  The Rural Geographic Environment of the Syrian Coastal Region and the 

Shizuoka Region: A Comparative Study of Syria and Japan.  Institute for the Study of Languages and Cultures 

of Asia and Africa (Tokyo)  1985  pbk. 25.5cm. 174pp.  ¥3,000 

5  Abu Bakur Ibn al-Zaki. SEVIM, Ali. (Yayinlayan)  Ravzat al-Kuttab va Hadikat al-Albab.  Turk Tarikh 

Kurumu Basimevi (Ankara)  1972  Turkish-Arabic. pbk. ix,77,298pp.  ¥3,000 

6  ABU-HAIDAR, J. A.  Hispano-Arabic Literature and the Early Provencal Lyrics.  Curzon (Richmond)  

2001  dw. 24cm. x,266pp.  ¥6,000 

7  Abu-l-Ala al-Ma'arri.  L'Epitre du pardon: Tranduction, introduction et notes par Vincent-Mansour Monteil. 

preface d'etiemble.  Gallimard.  1984  pbk. 22.5cm. 318pp.  ¥3,000 

8  Ahmed, M. Salah.  Herb Drugs and Herbalists in the Middle East. (Studia Culturae Islamicae No. 8)  

Institute for the Study of Languages & Cultures of Asia & Africa (Tokyo)  1979  pbk. 26cm. iii,208pp. 

 ¥2,000 

9  ALCOCER, Rafael.  La Corporacion de los poetas en la Espana muslimana.  Hiperion (Madrid)  1995  

pbk. 23.5cm. 189pp.  ¥3,000 

10  AL-MAAMIRY, Ahmed Hamoud.  Omani-Portuguese History.  Lancers Publishers (New Delhi)  

1982  dw. 22cm. 77pp.  ¥2,000 

11  ALON, Ilai.  Socrates in Mediaeval Arabic Literature.  E. J. Brill (Leiden)  1990  24.5cm. 198pp. 

 ¥8,000 

12  AL-SAMARRAI, Qasim. (ed.)  Abu Mansur 'Abd al-Malik al-Tha'alibi. Kitab Lata'if Al-Zurafa min 

Tabaqat al-Fudala.  E. J. Brill (Leiden)  1978  pbk. 23.5cm. xi,146pp.  ¥2,000 

13  AL-TURTUSI, Abu Bakr.  Kitab Al-Hawadit wa-l-Bida'. (El libro de las novedades y las innovaciones) 

Traduccion y etudio: Maribel Fierro.  CSIC (Madrid)  1993  pbk. 24cm. 467pp.  ¥4,000 

14  AMABE, Fukuzo.  The Emergence of the 'Abbasid Autocracy: The 'Abbasid Army, Khurasan and 

Adharbayjan.  Kyoto UP (Japan)  1995  dw. 23.5cm. xi,322pp.  ¥5,000 
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15  AMIRAHMADI, Hooshang & EL-SHAKHS, Salah S. (ed.)  Urban Development in the Muslim World.  

Center for Urban Policy Research (New Brunswick)  1993  dw. 23.5cm. xi,279pp.  ¥3,000 

16  ARBERRY, A. J.  The Koran Interpreted. 2 Vols.  Vol. 1: SURAS I-XX.  Vol. 2: SURAS XXI-CXIV.  

Allen & Unwin (NY)  1955  dw. sunned. 22.5cm. 350,367pp  ¥5,000 

17  ARIE, Rachel.  Etudes sur la civilisation de l'espagne muslmane.  E. J. Brill (Leiden)  1990  24.5cm. 

viii,286pp.  ¥8,000 

18  ARNOLD, T. W.  The Preaching of Islam: A History of the Propagation of the Muslim Faith.  AMS 

Press (NY)  1974  reprint of 1913 ed. 22cm. xvi,467pp.  ¥4,000 

19  ASIN PALACIOS, Miguel.  L'Eschatologie musulmane dans la Divine Comedie suivi de Histoire et 

critique d'une polemique.  Arche (Milano)  1992  traduit de l'espagnol par Bernard DUBANT. pbk. 22cm. 

647pp.  ¥6,000 

20  ATIYEH, George N. (ed.)  The Book in the Islamic World: The Written Word and Communication in the 

Middle East.  State Univ. of New York Press.  1995  pbk. 21cm. xviii,305pp.  ¥2,000 

21  AVERROIS. & AVICENNA.  Die Medizinischen Kompendien Des Averrois Und Avicenna: Colliget 

Und Cantica. Aristoteles Opera Averrois In Ea Opera Commentariis.  Minerva (Frankfurt)  1962  18cm. 

 ¥8,000 

22  AVICENNA. RIET, S. Van. (ed.)  Avicenna Latinus. Liber Tertius Naturalium de Generatione et 

Corruptione.  E. J. Brill (Leiden)  1987  dw. 25cm. 336pp.  ¥8,000 

23  AVICENNA. RIET, S. Van. (ed.)  Avicenna Latinus, Liber de Philisophia Prima Sive Scienta Divina. I-

X, Lexiques. 3 Vols.  E. J. Brill (Leiden)  1977/1983  25cm.  ¥50,000 

24  AVICENNA. RIET, S. Van. (ed.)  Avicenna Latinus, Lliber de Anima. I-V. 2 Vols.  E. J. Brill (Leiden)  

1968  dw. 25cm. vi,472,vii,334pp.  ¥25,000 

25  AYALON, David.  Outsiders in the Lands of Islam: Mamluks, Mongols, and Eunuchs.  Variorum 

Reprints (London)  1988  23cm.  ¥8,000 

26  BADRUD-DIN, Abdul-Amir.  The Bank of Lebanon: Central Banking in a Financial Centre and Entrepot.  

Frances Pinter (London)  1984  dw. 22cm. xii,230pp.  ¥2,000 

27  BALFOUR-PAUL, Jenny.  Indigo in the Arab World.  Curzon (Richmond)  1997  24cm. xvii,283pp. 

 ¥5,000 

28  BARBIER, Maurice.  voyages et explorations au sahara occidental ay xixe siecle.  L'Harmattan (Paris)  

1985  Ex-Lib. pbk. 21.5cm. 371pp.  ¥3,000 

29  BAR-ITZHAK, Haya. ＆ SHENHAR, Aliza.  Jewish Moroccan Folk Narratives from Israel.  Wayne 

State UP.  1993  pbk. 23cm. 205pp.  ¥2,000 

30  BARRUCAND, Marianne.  Urbanisme princier en Islam: Meknes et les villes royales islamiques post-

medievales.  Librairie Orientaliste Paul Geuthner (Paris)  1985  pbk. 24cm. 248,xvipp.  ¥4,000 
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31  BARTH, Fredrik.  Principles Of Social Organization In Southern Kurdistan.  AMS Press (New York)  

1979  22cm. 146pp.  ¥3,000 

32  BASCH, S. et al.  L)Orientalisme, les orientalistes et l'empire Ottoman: de la fin du XVIIIe a la fin du XXe 

siecle.  Belles-Lettres (Paris)  2011  pbk. 329,xlvpp.  ¥4,000 

33  BASER, K. H. C. et al.  Herb Drugs and Herbalists in Turkey. (Studia Culturae Islamicae 27)  Institute 

for the Study of Languages & Cultures of Asia & Africa (Tokyo)  1986  pbk. 26cm. vii,  ¥3,000 

34  BAUDEL, Pierre Robert. et al. (ed.)  Alep et la Syrie du Nord. (Revue du monde musulman et de la 

Mediterrane, no. 62)  Ediitions Edisud (La Calade)  1988  pbk. 24cm. 208pp.  ¥3,000 

35  BCHEIRY, Iskandar.  Collection of Historical Documents in Relation with the Syriac Orthodox 

Community in the Late Period of the Ottoman Empire: The Register of Mardin MS 1006.  Gorgias Press 

(Piscataway)  2010  23.5cm. vi,118pp.  ¥6,000 

36  BECKINGHAM, C. F.  Between Islam and Christendom: Travellers, Facts, and Legends in the Middle 

Ages and the Renaissance.  Variorum Reprints (London)  1983  23cm. 326pp.  ¥8,000 

37  BENNETT, Clinton. (ed.)  The Bloomsbury Companion to Islamic Studies.  Bloomsbury (London)  

2013  24cm. xv,419pp.  ¥3,000 

38  BENVENISTI, Meron. & KHAYAT, Shlomo.  The West Bank and Gaza Atlas.  The Jersalem Post.  

1988  pbk. 27.5cm. 140pp.  ¥3,000 

39  BERNARDS, Monique. & NAWAS, John.  Patronate and Patronage in Early and Classical Islam.  Brill 

(Leiden)  2005  24cm. xiv,511pp.  ¥10,000 

40  BIANQUIS, Thierry.  Damas et la Syrie sous la domination fatimide (359-468/969-1076), Essai 

d'interpretation de chroniques arabes medievales. 2 tome.  Institut francais de Damas.  1986/1989  pbk. 25cm. 

xxii,387,797pp.  ¥12,000 

41  BLOW, David.  Shah Abbas: The Ruthless King Who Became an Iranian Legend.  I. B. Tauris 

(London)  2009  pbk. 23.5cm. xiv,274pp.  ¥2,000 

42  BOOGERT, Nico van den.  The Berber Literary Tradition of the Sous: With an Edition and Translation 

of 'The Ocean of Tears' by Muhammad Awzal.  Nederlands Instituut voor het Nabije Oosten (Leiden)  1996  

24.5cm. xviii,455pp.  ¥15,000 

43  BOS, Gerrit.  Aristotle's 'De Anima' Translated into Hebrew by Zerahyah Ben Isaac Ben Shealtiel Hen : 

A Critical Edition With an Introduction and Index.  E. J. Brill (Leiden)  1994  dw. 24.5cm. 198pp. 

 ¥8,000 

44  BOSWORTH, Clifford Edmund.  The New Islamic Dynasties: A Chronological and Genealogical 

Manual.  Edinburgh UP.  2004  pbk. 24.5cm. xxvi,389pp.  ¥3,000 

45  BOWERING, Gerhard.  The Mystical Vision of Existence in Classical Islam: The Qur'anic Hermeneutics 

of the Sufi Sahl at-Tustari (d. 283/896).  Walter de Gruyter (Berlin)  1980  25cm. ix,286pp.  ¥6,000 
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46  BRAY, Major N. N. E.  Shifting Sands.  AMS Press (NY)  1974  reprint of 1934 ed. 22cm. xii,312pp. 

 ¥5,000 

47  BREYDY, Michael.  Geschichte der Syro-Arabischen Literatur der Maroniten vom VII. bis XVI. 

Jahrhundert.  Westdeutscher Verlag. (Opladen)  1985  pbk. 24cm. 272pp.  ¥4,000 

48  BRINNER, William M. Brinner. & KHOURI, Mounah A.  Readings in Modern Arabic Literature: 

Selected and Edited with Vocabularies and Notes. Part 1: The Short Story and the Novel.  E. J. Brill (Leiden)  

1971  pbk. 24cm. xii,456pp.  ¥6,000 

49  BULLIET, Richard W.  Islam: The View from the Edge.  Columbia UP.  1994  dw. 24cm. 236pp. 

 ¥3,000 

50  BURNS, Norman.  The Tariff of Syria, 1919 to 1932.  AMS Press (NY)  1973  reprint of 1933 ed. 

22cm. xi,317pp.  ¥3,000 

51  BURTON, Richard F.  The Land of Midian. （Revised）  Kegan Paul (London)  1879  half calf. Vol. 

1のp.xxiiまでにページ外れ補修有. Vol. 2のタイトル頁下部切れ有. 22cm. xxv,338, 310pp. 地図折り

目で切れ.  ¥55,000 

52  CAMBAZARD-AMAHAN, Catherine.  Le decor sur bois dans l'architecture de Fes: Epoques 

almoravide, almohade et debut merinide.  CNRS Editions (Paris)  1989  pbk. 24cm. 235pp.  ¥5,000 

53  CASTILLA, Juan.  Indices del Tartib al-madarik (Biografias de andalusies)  Consejo Superior de 

Investigationes Cientificas (Granada)  1990  Arabic & Spanish ed. pbk. 24cm. viii,166pp.  ¥2,000 

54  CHAHINE, Osman.  Ontologie et theologie chez Avicenne.  Adrien Maisonneuve (Paris)  1962  pbk. 

25cm. 184pp.  ¥2,000 

55  CHALMETA, Pedro.  Invasion e Islamizacion.  Editorial Mapfre (Madrid)  1994  pbk. 23cm. 439pp. 

 ¥3,000 

56  CHOUDHURY, Masudul Alam.  The Islamic World View: Socio-Scientific Perspectives.  Kegan Paul 

(London)  2000  24cm. 343pp.  ¥8,000 

57  COMPTON, Linda Fish.  Andalusian Lyrical Poetry and Old Spanish Love Songs: The Muwashshah and 

Its Kharja.  NY UP.  1976  dw. 24cm. xvii,147pp.  ¥6,000 

58  CONNELLY, Bridget.  Arab Folk Epic and Identity.  California UP.  1986  dw. 23.5cm. 328pp. 

x,328pp.  ¥5,000 

59  CONRAD, Gerhard.  Abu 'l-Husain Al Razi (-347/958) Und Seine Schriften: Untersuchungen Zur 

Fruhen Damaszener Geschichtsschreibung.  Franz Steiner (Stuttgart)  1991  pbk. 22cm. viii,151pp. 

 ¥3,000 

60  CONTADINI, Anna.  Arab Painting: Text and Image in Illustrated Arabic Manuscripts.  Brll (Leiden)  

2010  29.5cm. xi,272pp.  ¥12,000 

61  CRONE, Patricia.  Meccan Trade and the Rise of Islam.  Princeton UP.  1987  dw. 24cm. 300pp. 

 ¥6,000 
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62  DAIBER, Hans.  The Islamic Concept of Belief in the 4th/10th Century. Abu l-Lait as-Samarqandis 

Commentary on Abu Hanifa (died 150/767) al-Fiqh al-asat.  Institute for the Study of Languages and Cultures 

of Asia and Africa (Tokyo)  1995  pbk. 25.5cm. 299pp.  ¥3,000 

63  DAR, B. A.  What Should Then Be Done O' People of the East: English Rendering of Iqbal's Pas Chih 

Bayad Kard Ay Aqwam-i Sharq.  Iqbal Academy Pakistan (Lahore)  1977  dw. 22cm. x,146pp.  ¥2,000 

64  DAVIDSON, Herbert A.  Alfarabi, Avicenna, and Averroes, on Intellect: Their Cosmologies, Theories of 

the Active Intellect, and Theories of Human Intellect  Oxford UP.  1992  dw. 24.5cm. x,363pp.  ¥8,000 

65  DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. IV.  Georg Olms 

(Hildesheim)  1970  22cm. vi,481pp.  ¥5,000 

66  DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. V.  Georg Olms 

(Hildesheim)  1970  22cm. vii,472pp.  ¥5,000 

67  DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. VI.  Georg Olms 

(Hildesheim)  1973  22cm. 211pp.  ¥4,000 

68  DESPOIS, Jean.  La Tunisie Orientale: Sahel et basse steppe, Etude geographique.  France UP.  1955  

pbk. 28cm. 554pp.  ¥5,000 

69  DONCEL, Juan Aranda.  Los Moriscos en Tierras de Cordoba.  Monte de Piedad (Cordoba)  1984  

pbk. 23.5cm. 382pp.  ¥4,000 

70  DONNER, Fred Mcgraw.  The Early Islamic Conquests.  Princeton UP.  1981  pbk. xi,489pp. 

 ¥3,000 

71  DONNER, H. & ROLLIG, W.  Kanaanaische und Aramaische Inschriften. mit einem beitrag von O. 

Rossler. 3 Bde.  Otto Harrassowitz (Wiesbaden)  1962/1964  pbk. 25cm.  ¥5,000 

72  DONZEL, E. Van.  Islamic Desk Reference: Compiled from the Encyclopaedia of Islam.  Brill (Leiden)  

1994  dw. 25cm. ix,492pp.  ¥5,000 

73  DONZEL, Emeri Johannes Van.  A Yemenite embassy to Ethiopia 1647-1649: Al-Haymi's Sirat al-

Habasha Newly Introduced, Translated and Annotated.  Franz Steiner Verlag (Stuttgart)  1986  24cm. 252pp. 

 ¥8,000 

74  Ebn Khaldoun. (Ibn Khaldoun.)  Prolegomenes d’Ebn-Khaldoun.: Texte arabe publie, d'apres les 

manuscrits de la bibliotheque imperiale, par M. Quatremere.  Librairie du Liban (Beirut)  1970  reprint of 

1958 ed. dw. 28cm.  ¥20,000 

75  EHRENKREUTZ, Andrew S.  Monetary Change and Economic History in the Medieval Muslim World.  

Variorum (Aldershot)  1992  23cm. xii,290pp.  ¥8,000 

76  EICHLER, Seyyare.  Gotter, Genien und Mischwesen in der Urartaischen Kunst.  Dietrich Reimer 

Verlag (Berlin)  1984  27cm. 79pp. Tafeln.  ¥4,000 

77  EICKELMAN, Dale F. & PISCATORI, James P. (ed.)  Muslim Travellers: Pilgrimage, Migration, and 

the Religious Imagination.  California UP.  1990  dw. 22cm. xxii,281pp.  ¥2,000 
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78  ELIAS, Jamal J.  The Throne Carrier of God: The Life and Thought of 'Ala' Ad-Dawla As-Simnani.  

State Univ. of New York Press.  1995  pbk. 23cm. viii255pp.  ¥2,000 

79  ELISSEEFF, NIKITA.  La description de Damas d'Ibn 'Asakir. (Sistorien mort a Damas en 571/1176)  

Institut francais de Damas.  1959  Ex-Lib. pbk. 25cm. lxviii,380pp.  ¥4,000 

80  ESSID, Yassine.  A Critique of the Origins of Islamic Economic Thought.  E. J. Brill (Leiden)  1995  

dw. 22cm. 257pp.  ¥8,000 

81  FAKHRY, Majid.  Ethical Theories in Islam.  E. J. Brill (Leiden)  1991  24.5cm. x,230pp. 

 ¥6,000 

82  FARMER, Henry George.  A History of Arabian Music to the XIIIth Century.  Luzac (London)  1973  

dw. xv,264pp.  ¥2,000 

83  FLUEGEL, Gustavus.  CORANI 2 Vols. Vol. 1: Textus Arabicus; Vol. 2: Concordantiae Corani 

Arabicae.  The Gregg Press (New jersey)  1965  reprint of 1842/1883 ed.  ¥18,000 

84  FREELY, John.  Light From the East: How the Science of Medieval Islam Helped to Shape the Western 

World.  I.B. Tauris (London)  2011  dw. xii,238pp.  ¥4,000 

85  FRIEDMAN, Yvonne.  Encounter Between Enemies: Captivity and Ransom in the Latin Kingdom of 

Jerusalem.  Brill (Leiden)  2002  24.5cm. xiii,295pp.  ¥8,000 

86  GACEK, Adam.  The Arabic Manuscript Tradition: A Glossary of Technical Terms and Bibliography.  

Brill (Leiden)  2001  表紙、裏表紙キズ有, 24.5cm. xvi,269pp.  ¥5,000 

87  GADAWI, 'Abdurrahman.  La transmission de la philosophie grecque au monde arabe.  J. Vrin (Paris)  

1968  pbk. イタミ、日焼け有. 25cm. 199pp.  ¥3,000 

88  GARDET, Louis. & ANAWATI, M. -M.  Introduction a la theologie muslmane: Essai de theologie 

comparee.  J. Vrin (Paris)  1948  pbk. 経年日焼け、イタミ有. 24cm.543pp.  ¥5,000 

89  GEDDES, C. L.  Guide to Reference Books for Islamic Studies.  American Institute of Islamic Studies 

(Denver)  1985  dw. 23cm. xiii,429pp.  ¥5,000 

90  GELB, Ignace J. et al.  Earliest Land Tenure Systems in the Near East Ancient Kudurrus. 2 Vols. Text Vol. 

and Plate Vol.  The Oriental Instutute of the Univ. of Chicago.  1989/1991  dw. 27cm.  ¥30,000 

91  GENEQUAND, Charles.  Ibn Rushd's Metaphysics: A Translation With Introduction of Ibn Rushd's 

Commentary on Aristotle's Metaphysics, ook Lam.  E. J. Brill (Leiden)  1986  24.5cm. 216pp.  ¥8,000 

92  GHARIPOUR, Mohammad. (ed.)  The Bazaar in the Islamic City: Design, Culture, and History.  The 

American Univ. in Cairo Press.  2012  24.5cm. xx,296pp.  ¥4,000 

93  GIBB, H. A. R. et al. (ed.)  Encyclopaedia of Islam. New Edition. 12 Vols. Index Vols.  E. J. Brill 

(Leiden)      ¥130,000 

94  GIFFEN, Lois Anita.  Theory of Profane Love among the Arabs: The Development of the Genre.  NY 

UP.  1971  23.5cm. xvii,167pp.  ¥2,000 
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95  GIL, Moshe.  A History of Palestine, 634-1099. Translated from the Hebrew by Ethel Broido.  

Cambridge UP.  1992  dw. 23cm. xxvi,968pp.  ¥6,000 

96  GOLDZIHER, Ignaz. DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. 1.  

Georg Olms (Hildesheim)  1967  22.5cm. xxxi,431pp.  ¥6,000 

97  GOLDZIHER, Ignaz. DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. 2.  

Georg Olms (Hildesheim)  1967  22.5cm. vi,414pp.  ¥6,000 

98  GOLDZIHER, Ignaz. DESOMOGYI, Joseph. (Hrsg.)  Ignaz Goldziher Gesammelte Schriften. Bd. 3.  

Georg Olms (Hildesheim)  1969  22.5cm. 440pp.  ¥6,000 

99  GOLZIO, Karl-Heinz.  Der Tempel im Alten Mesopotamien und Sein Parallelen in Indien: Eine 

Religionshistorische Studie.  E. J. Brill (Leiden)  1983  pbk. 24cm. ix,232pp.  ¥4,000 

100  GRUNEBAUM, Gustave E. Von.  Kritik und Dichtkunst: Studien zur Arabischen Literaturgeschichte.  

Otto Harrassowitz (Wiesbaden)  1955  pbk. 24cm. 161pp.  ¥2,000 

101  GUTAS, Dimitri.  Avicenna and the Aristotelian Tradition: Introduction to Reading Avicenna's 

Philosophical Works.  E. J. Brill (Leiden)  1988  24.5cm. xii,341pp.  ¥10,000 

102  HAARBRUCKER, Theodor.  Abu-'l-Fath' Muh'ammad asch-Schahrastani's Religionspartheien und 

Philosophen-Schulen: Zum ersten Male vollstandig aus dem Arabischen ubersetzt und mit erklarenden 

Anmerkungen versehen. 2 Teil in 1.  Georg Olms (Hildesheim)  1969  22cm. xx,299,x,464pp.  ¥6,000 

103  HAASE, Richard.  Texte zum Hethitischen Recht: Ein Auswahl.  Dr. Ludwig Reichert (Wiesbaden)  

1984  pbk. 24cm. 93pp.  ¥2,000 

104  HADDAD, Fuad Said.  Alfarabi's Theory of Communication.  American Univ. of Beirut.  1989  

pbk. 23cm.192pp.  ¥2,000 

105  HADJADJI, Hamdane.  Ibn al-labbana - le poete d'al-mu'tamid, prince de Seville ou le symbole de 

l'amitie.  El-Ouns (Paris)  1997  dw. 24cm. 172pp.  ¥4,000 
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26.5cm. 357pp.  ¥5,000 
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1379  БЕЛЯЕВ, И.  Крестьяне на Руси.  Moscow.  1891  ベリャーエフ『ロシアの農民』. half calf. 

イタミ有. 26cm. 296pp.  ¥5,000 

1380  ВРАНГЕЛЯ, Ф. П.  Путешествие по Северным Берегам Сибири и По Ледовитому Морю 

Совершенное 1820, 1821, 1822, 1823 и 1824 г.г.  Главсевморпути.  1948  背イタミ有. 26.5cm. 454pp. 

 ¥12,000 

1381  ГОЛЬМАН, М. И. СЛЕСАРЧУК, Г. И.  Русско-Монгольских Отношений 1636-1654. Сборник 

Документов.  Moscow.  1974  27cm. 467pp.  ¥4,000 

1382  ГУМИЛЕВ, Лев Н.  Древняя Русь и Великая Степь. 2 Vols.  Moscow.  1997  21.5cm. 

508,541pp.  ¥6,000 

1383  ГУМИЛЕВ, Лев Н.  Поиски Вымышленного Царства.  Moscow.  1994  22cm. 479pp. 

 ¥4,000 

1384  ГУМИЛЕВ, Лев Н.  Открытие Хазарии.  Moscow.  1996  22cm. 637pp.  ¥4,000 

1385  ДИТМАРА, Карл фон.  Поездки и пребывание въ Камчатке в 1851-1855 гг. Vol. 1.  St. 

Peterburg.  1901  ディトマー『カムチャッカ滞在記』 表紙改装. 24.5㎝. 756pp.  ¥120,000 

1386  ДРИЖЕНКО, Ф. К.  Лоция и Физико-Географический Очеркъ Озера Байкалъ.  St. Peterburg..  

1908  バイカル湖. 背イタミ有. 24cm. xxxiii,443pp.  ¥50,000 

1387  ДУБРОВИНЪ, Н. Ф. (ed.)  Николай Михайловичъ Пржевальский: Биографический Очеркъ.  

St. Peterburg.  1890  ドゥブロヴィン『プルジェヴァリスキー伝』half calf. 27cm.  ¥80,000 

1388  ЕВРАЗИИ. Сфера.  Легендарный барон: Неизвестные Страницы Гражданской Войны.  

Moscow.  2004  24cm. 336pp.  ¥3,000 

1389  ЕВРАЗИИ. Сфера.  Барон Унгерн в документах и мемуарах.    2004  ウンゲルン. 24cm. 

661pp.  ¥4,000 

1390  ЕФИМОВ, А. В.  Из Изтории Великих Русских Географических Открытий.  Moscow.  1950  

エフィモフ. 26cm. 317pp.  ¥8,000 

1391  ЕФРЕМОВ, Ю. К.  Курнльское Ожерелье.  Moscow.  1962  dw. 21cm. 319pp.  ¥4,000 

1392  ЖЕЛЕЗНЯК, И. М. et al.  Етимологичний словник литописних, Географичних Назв 

ПивденноиРуси.  Киив Наукова Думка.  1985  25cm. 252pp.  ¥3,000 

1393  ЖИТКОВЪ, Б. М.  Полуостровъ Ямалъ.  St. Peterburg.  1913  ジトコフ『ヤマル半島』再製

本. 25cm. 349pp. map.  ¥40,000 

1394  ЗАГОСКИН, Лаврентий. & ШЕЛИХОВ, Григорий.  Путешествия к Американским Берегам.  

Дрофа (Moscow)  2008  ザゴスキン/シェリホフ. 20.5cm. 623pp.  ¥3,000 

1395  КОСТЕНКО, Л. О.  Сборникъ Географическихъ, Топографическихъ и Статистическихъ:  

Материаловъ по Азии. Выпускъ XXVIII. Чжунгария Военно-Статистический Очеркъ Генеральнаго 

Штаба Полковника Л. О. Костенко. Съ 6-ю Приложениями и Картою. Издание Военно-Ученаго 
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Комитета Главнаго Штаба.  Saint Petersburg..  1887  厚紙による簡易再製本. 21cm. 341pp. map. 

 ¥5,000 

1396  КРУЗЕНШТЕРН, И. Ф.  Первое Российское Плавание Вокруг Света.    2007  クルーゼンシ

ュテルン. 20.5cm. 589pp.  ¥3,000 

1397  ЛЕВИНА, М. Г. & ПОТАПОВА, Л. П.  Историко-Этнографический Атлас Сибири.    1961  

背上部少イタミ有. 41.5m. 496pp.  ¥25,000 

1398  ЛИСЯНСКИЙ, Ю. Ф.  Путешествие Вокруг Света на Корабле <<Нева>>.  Дрофа (Moscow)  

2007  リシアンスキー. 20.5cm. 350pp.  ¥3,000 

1399  ЛОПАТИНЪ, И. А.  Гольды: Амурекие, Уееурийекие и Сунгарийские.  Vladivostok.  1922  

ロパティン『ゴルディ』外装イタミ有. 26cm. 370pp. Map.  ¥60,000 

1400  ЛЯЛИНА, М.А.  Путешестыя Н. М. Пржевальскаго: Въ Восточной и Центральной Азии.  St. 

Peterburg.  1891  図版一枚ヤブレ有(欠落無). 22cm. iv, 326pp.  ¥55,000 

1401  ЛЯЛИНОЙ, М. А.  Путешествия Н.М. Пржевальского в Восточной и Центральной Азии.  

Saint Petersburg.    ノドイタミ有 外れているページ複数有. 23cm. 304pp. map.  ¥18,000 

1402  МАКОВКИНЪ, А. Е.  1-й Нерчинский Полкъ: Забайкальскаго Казачьяго Войска. 1898-1906 гг.  

Saint Petersburg.  1907  27cm. 211pp, map.  ¥18,000 

1403  МАССОН, М. Е. & ПУГАЧЕНКОВА, Г. А.  Парфянские Ритоны Нисы: Из Культурного 

Наследия Туркменского Народа.  Moscow.  1956  in case. 37cm. CXX plates.  ¥15,000 

1404  МЕЖОВЪ, В. И.  Сибирская Библиография.  2 Vols.  Kraus Reprint (Vaduz)  1963  reprint of 

1903 ed. 25cm. 485,470pp.  ¥18,000 

1405  МИЛЛЕР, Герард Фридрих.  Описание Сибирских Народов.  Saint Petersburg.  2009  ゲラ

ルド・ミュラー. 22cm. 453pp.  ¥4,000 

1406  МОРДОВЦЕВА, Д. Л.  На Араратъ.  Saint Petersburg.  1883  half calf. 19.5cm. 171cm. 

 ¥60,000 

1407  ОБНИНСКЙ, Викторъ.  Новый Строй. 2 Vols.  Moscow.  1909  half calf. 背革イタミ多有. 

書込有. 25cm. 191,361pp.  ¥5,000 

1408  ОРБЕЛИ, И. А.  И. А. Орбели Избранные Труды.  Erewan.  1963  ヨシフ・オルベリ選集. 26

㎝. xxi,  ¥8,000 

1409  ПЕТРОВСКИЙ, Н. Ф.  Туркестанские Письма.  Moscow.  2010  ペトロフスキー. 22cm. 

357pp.  ¥3,000 

1410  ПОГОДИН, М.  О Произхождении Руси: Истогико-Критическое Разсуждение.  Moscow.  

1825  22cm. 176pp.  ¥88,000 
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1411  ПОЛЕВОЙ, П.Н.  История русской словесности с древнейших времен до наших дней. 3 Vols.  

А.Ф. Маркса (С-Петербург)  1900  ポレヴォイ『ロシア文学史』. 改装のち元表紙貼付. 第一巻の冒

頭数ページにわたってページ中央にヤブレ有（テキストの欠けは無）. 28.5cm.  ¥80,000 

1412  РЫЧКОВА, П. И. et al.  Оренбургские Степи.  Moscow.  1949  ノドイタミ有.  ¥6,000 

1413  САРЫЧЕВ, Г. А.  Путешествие по Северо-Восточной ЧастиСибири Ледовитому Морю и 

Восточному Океану.  Moscow.  1952  22.5cm. 324pp. map.  ¥5,000 

1414  СЕМЕНОВА, П. П..  Живописная Россия. Живописная Россия. Отечество наше в его 

земельном, историческом, племенном, экономическом и бытовом значении. Томъ XII: Восточные 

окраины России.2 Parts. Part 1: Восточная Сибирь. Part 2:  Приморская и Амурская области.  St. 

Peterburg.  1895  セミョーノフ『美しきロシア第12巻東部辺境2冊』. 背イタミ多有. 鉛筆書込有. 

37.5cm.  ¥88,000 

1415  СЕМЕНОВ-ТЯН-ШАНСКИЙ, В. П.  То, что прошло. Том Первый: 1870-1917.  Moscow.  

2009  セミョーノフ・チャンシャンスキー.  22cm. 677pp.  ¥4,000 

1416  СЕМЕНОВЪ, П. П.  История Полувбковой Дбятельности Имцераторскаго Русскаго 

Географическаго Общества 1845-1895. Часть I-я, Отделы I, II и III.  Saint Petersburg.  1896  背コワレ. 

イタミ多く有. 28cm. xxx,468pp.  ¥25,000 

1417  СЕМЕНОВЪ, П.П.  История Полувбковой Дбятельности Имцераторскаго Русскаго 

Географическаго Общества 1845-1895. ЧастьIII-я, Отделъ V, Приложения, Указателб и Составъ 

Общества.  Saint Petersburg.  1896  pbk. 背イタミ多く有. 28cm.  ¥25,000 

1418  СЛЕСАРЧУК, Г. И.  Русско-Монгольских Отношений 1685-1691. Сборник Документов.  

Moscow.  2000  24cm. 487pp.  ¥4,000 

1419  СУХОВА, Н. Г. & ТММЦКСААР, З.  Александр Федорович Миддендорф, 1815-1894  

Moscow.  2005  『ミッデンドルフ』 22cm. 350pp.  ¥3,000 

1420  ТУПИКОВ, Н. М.  Словарь Древнерусских Личных Собственных Имен. (Slovar' 

Drevnerusskich Licnych Sobstvennych Imen.)  Zentralantiquariant de DDR.  1989  reprint of 1903ed. 22cm. 

857pp.  ¥15,000 

1421  ФОМЕНКО, И. К.  Образ мира на старинных портоланах. Причерноморье. КонецXIII - XVII в.  

Moscow.  2011  24cm. 400pp.  ¥3,000 

1422  ШИЛОВСКИЙ, М. В.  Полнейшая Самоотверженная Преданность Науке.  Сова 

(Novosibirsk)  2004  シロヴスキー. 20.5cm. 240pp.  ¥3,000 

1423  Ямагучи Мойчи. 山口茂一編  Импрессионизм как господствующее направление Японской 

поэзии. 『日本詩歌の主流としての印象主義』  С-Петербург. サンクトペテルブルグ  1913  pbk. 

経年日焼け有. 表紙少破れあり. 19cm. 110pp.  ¥55,000 

1424    Исторические Памятники Второй Камчатской Зкспедиции.  Научный Мир （Moscow）  

2002  『第二次カムチャッカ遠征の遺産』 24,5cm. 215pp.  ¥3,000 
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1425    Извбстия Имиераторскаго Русскаго Географическаго Обшества. Томъ XLIX. 1913г. пыиускъ 

I-III.  Saint Petersburg.  1913  pbk. 24cm. 268pp.  ¥3,000 

1426    Сборник статей посвященных почитателями академику и заслуженному профессору В.И. 

Ламанскому по случаю пятидесятилетия его ученой деятельности.  Saint Petersburg.  1907  背革イタ

ミ多く有. 24cm. 656pp.  ¥18,000 

1427    Азиатская Россия. 3 Vols. & Atlas.  St. Peterburg.  1914  『アジア・ロシア』 Vol. 2,3の背

イタミ有. Vol. 1水シミ多く有. 一部本文欠損有. 28cm. 54cm.  ¥330,000 

 

 

Language 

Arabic 

 

1428  ABDULSALAM, Adel.  Adighean (Western Circassian) Vocabulary. (Studia Culturae Islamicae No. 

25)  Institute for the Study of Languages & Cultures of Asia & Africa (Tokyo)  1985  pbk. 26cm. iii,86pp. 

 ¥2,000 

1429  AGIUS, Dionisius A.  Siculo Arabic. (Library of Arabic Linguistics, Monograph No. 12)  Kegan Paul 

International (London)  1996  dw. 24cm. 542,9pp.  ¥8,000 

1430  Al-Khuli, Muhammad Ali.  A Contrastive Transformational Grammar: Arabic and English.  E. J. Brill 

(Leiden)  1979  pbk. 24.5cm. vii,107pp.  ¥2,000 

1431  CARTER, M. G. (ed.)  Arabic Linguistics. (Amsterdam Studies in the Theory and History of Linguistic 

Science. III, Studies in the History of Linguistics Vol. 24)  John Benjamins (Amsterdam)  1981  22.5cm. 

ix,485pp.  ¥4,000 

1432  LANE, Edward William.  An Arabic-English Lexicon. 8 Vols.  Librairie Du Liban (Beirut)  1997  

reprint of 1863 ed. 32cm.  ¥50,000 

1433  NISHIO, Tetsuo.  A Basic Vocabulary of the Bedouin Arabic Dialect of the Jbali Tribe (Southern Sinai) 

-Studia Sinaitica I- (Studia Culturae Islamicae No. 43)  Institute for the Study of Languages & Cultures of Asia 

& Africa (Tokyo)  1992  pbk. 26cm. xviii,238pp.  ¥2,000 

 

Parsian 

 

1434  HINZ, Walther.  Altiranisches Sprachgut der Nebenuberlieferungen.  Otto Harrassowitz (Wiesbaden)  

1975  pbk. ヤケ、シミ有. 24cm. 303pp.  ¥3,000 



 

95 

 

1435  HANSEN, O.  Mittelpersisches Lesebuch.  Walter de Gruyter (Berlin)  1963  23.5cm. vii,97pp. 

 ¥4,000 

1436  DURKIN-MEISTERENST, Desmond.  Grammatik des Westmitteliranischen. (Parthisch und 

Mittelpersisch)  Verlag der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften (Wien)  2014  pbk. 22.5cm. 

602pp.  ¥10,000 

1437  LAZARD, Gilbert.  Grammaire du persan contemporain. (nouvelle edition)  Institut Francais de 

Recherche en Iran (Teheran)  2006  dw. 24.5cm. 303pp.  ¥5,000 

1438  YALDARAM, Saleh Rasikh.  Turkmani - Persian ''Dari'' Dictionary.  Mazar-e Sharif.  1388 (A.P.)  

28cm. 606pp.  ¥8,000 

 

 

 

Turkish 

 

1439  Ahmet Eryuksel.  Osmanli Turkcesi: Dilbilgisi, Metinler ve Belgeler.  Demavend （Istanbul)  2016  

23cm. 344pp.  ¥2,000 

1440  AKALIN, Mehmet.  Tarihi Turk Siveleri.  Ankara.  1988  pbk. 24cm. vii,2756pp.  ¥2,000 

1441  CEBECI, Isa.  Orneklerle Deliorman Turk Agzi Sozlugu.  Turk Dil Kurumu Yayiniari (Ankara)  

2010  pbk. 24cm. 318pp.  ¥3,000 

1442  DENY, J.  Grammaire de la langue Turque (dialecte Osmanli) 2 Bde.  Sandig Reprint Verlag (Vaduz)  

1986  reprint of 1921 ed. stamp. 22cm. xxx,526,1218pp.  ¥6,000 

1443  DEVELLIOGLU, Ferit.  Osmanlica-Turkce Ansiklopedik Lugat.  TurkiyeIs Bankasi Kultur 

Yayinlari (Istanbul)  2023  25cm. xx,1393,319pp.  ¥6,000 

1444  ERTEKINOGLU, Servet.  Ahlat Agzi Soz Varligi.  Turk Dil Kurumu Yayiniari (Ankara)  2017  

pbk. 23.5cm. 585pp.  ¥4,000 

1445  Hazai, Gyorgy. (ed.)  Sovietico-Turcica: Beitrage zur Bibliographie der turkischen Sprachwissenschaft 

in russischer Sprache in der Sowjetunion.  Akademiai Kiado (Budapest)  1960  24.5cm. 319pp.  ¥3,000 

1446  JANSKY, Herbert  Elements de langue turque.  G. P. Maisonneuve (Paris)  1949  pbk. sunned. 

25cm. 217pp.  ¥3,000 

1447  LUUTONEN, Jorma.  Chuvash Syntactic Nominalizers: On -ki and its Counterparts in Ural-Altaic 

Languages. (Turcologica 88)  Herrassowitz (Wiesbaden)  2011  pbk. 24cm. 130pp.  ¥2,000 

1448  MEYNARD, Casimir Barbier de.  Dictionnaire Turc-Francais. 2 Vols.  Philo Press (Amsterdam)  

1971  タイトル頁、Avertissementにマーカーライン有. x,786,898pp. 23cm.  ¥20,000 
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1449  UNDERHILL, Robert.  Turkish Grammar.  The MIT Press.  1993  dw. 23.5cm. xviii,474pp. 

 ¥3,000 

1450  VIETZE, Hans-Peter. et al.  Rucklauiges Worterbuch der turkischen Sprache.  VEB Verlag (Leipzig)  

1975  dw. 23.5cm.  ¥6,000 

 

Others 

 

1451  Die Sprache, Zeitshcrift fur Sprachwissenschaft. 32.1 & 2. Festgabe fur Manfred Mayrhofer.  Wien.  

1986  pbk. 24cm. 245,756pp.  ¥5,000 

1452  Prajna Tamang-Nepali-English Dictionary.  Kathmandu.  2017  pbk. 24.5cm.  ¥3,000 

1453  ABONDOLO, Daniel. (ed.)  The Uralic Languages.  Routledge (London)  1998  

24cm.xxiv,619pp.  ¥12,000 

1454  ANOLD-DOBEN, Victoria.  Die Bildersprache des Manichaismus.  E. J. Brill (Leiden)  1978  pbk. 

21cm. xiv,184pp.  ¥3,000 

1455  BARTELS, Hauke.  Einheit(en) in der Vielfalt von Slavistik und Osteuropakunde: Prvdentia 

Regnorvm Fvndamentvm.  Peter Lang (Lausane)  2023  22cm. 559pp.  ¥6,000 

1456  BENVENISTE, E.  Origines de la formation des noms en Indo-Europeen. Quatrieme tirage.  Adrien-

Maisonneuve (Paris)  1973  pbk. 22cm. 223pp.  ¥3,000 

1457  BENVENISTE, E.  Noms d'agent et noms d'action en Indo-Europeen.  Adrien-Maisonneuve (Paris)  

1975  22.5cm. 174pp.  ¥2,000 

1458  BENVENISTE, Emile.  Le vocabulaire des institutions indo-europeennes. 2 Vols. Vol. 1: Economie, 

parente, societe. Vol. 2: Pouvoir, droit, religion.  Les editions de minuit (Paris)  1966/1969  pbk. 22cm. 

376,340pp.  ¥4,000 

1459  BERGSLAND, Knut; MAGGA. & Lajla Mattsson.  Aarjelsaemien-daaroen baakoegaerja. / 

Sydsamisk-norsk ordbok.  Davvi Girji (Karasjok)  1993  21.5cm. 365pp.  ¥5,000 

1460  BJORVAND, Harald. & LINDEMAN, Fredrik Otto.  Vare Arveord: Etymologisk Ordbok, Tredje 

Utgave.  Institute for Sammenlignende Kulturforskning (Oslo)  2019  24.5cm. 1604pp.  ¥15,000 

1461  BOHTLINGK, O.  Uber die Sprache der Jakuten: Grammatik Text und Worterbuch.  Mouton (The 

Hague)  1964  pbk. 24cm. liv,397,184pp.  ¥4,000 

1462  CARRELL, Patricia.  A Transformational Grammar of Igbo.  Cambridge UP.  1970  26cm.123pp. 

 ¥3,000 

1463  CILLINGOVA, Veronika. et al.  Current Issues in the Slovak Mass Media..  Peter Lang (Frankfurt)  

2019  21cm. 105pp.  ¥2,000 
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1464  COSMA DE KOROS, Alexander.  Essay Towards a Dictionary, Tibetan and English.  The Baptist 

Mission Press (Calcutta)  1834  チョーマ・ド・ケーレス『蔵英辞典』. 1st ed. 一部本文にかかる小虫

食い穴有. 28.5cm. xviii,351pp.  ¥550,000 

1465  DAVARY, G. Djelani.  Baktrisch: Ein Worterbuch auf Grund der Inschriften, Handschriften, Munzen 

und Siegelsteine.  Julius Groos Verlag (Hidelberg)  1982  pbk. 24cm. 306pp.  ¥4,000 

1466  DAVIES, Anna Morpurgo. & MEID, Wolfgung. (ed.)  Studies in greek, italic and indo-europrean 

linguistics, offered to L.L. Palmer.  Innsbruck.  1976  24.5cm. 449pp.  ¥5,000 

1467  DEME, Laszlo. & SAMU, Imre.  A MAgyar Nyelvjarasok Atlaszanak Elmeleti-Modszertani Kerdesei.  

Akademiai Kiado (Budapest)  1975  dw. 24cm. 345pp.  ¥3,000 

1468  DOBROTKOVA, Miroslava. et al.  Slovak Mass Media in the 21st Century: Current Challenges.  

Peter Lang (Frankfurt)  2019  22cm. 112pp.  ¥2,000 

1469  DOERFER, Gerhard.  Grammatik Des Chaladsch.  Otto Harrassowitz (Wiesbaden)  1988  pbk. 

24cm. ix,258pp.  ¥4,000 

1470  EDZARD, Lutz. & TIROSH-BECKER, Ofra.   

 

Jewish Languages: Text Specimens, Grammatical, Lexical, and Cultural Sketches.  Harrassowitz Verlag 

(Wiesbaden)  2021  24.5cm. 777pp.  ¥15,000 

1471  EGERER, Juliane. & BAUER, Sybille.  Norrones Lern- und Arbeitsbuch. 2 Vols.  Buske (Hamburg)  

2014/2016  pbk. 24cm. 177,178pp.  ¥5,000 

1472  ELEUSIN, Arman.  Studien Zum Mischar-Tatarischen. (Turcologica 124)  Harrassowitz Verlag 

(Wiesbaden)  2020  pbk. 24cm. xi,366pp.  ¥4,000 

1473  EMMAERICK, R. E. & SKJAERVO, P. O.  Studies in the Vocabulary of Khotanese. 2 Vols.  Verlag 

der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften (Wien)  1982  pbk. 24cm. 133pp,179pp.  ¥5,000 

1474  FALLUOMINI, Darla.  The Gothic Version of the Gospels and Pauline Epistles: Cultural Background, 

Transmission and Character.  De Gruyter (Berlin)  2015  pbk. 23cm. xi,228pp.  ¥2,000 

1475  FERENC, Ordog.  Szemelynevvizsgalatok Gocsej es Hetes Teruleten.  Akademiai Kiado (Budapest)  

1973  dw. 24cm. 619pp.  ¥4,000 

1476  Fuad Tahir Sadiq  Yarider Dictionary: Kurdish Arabic English.  Kurdistan.  2020  29㎝. 1162pp. 

 ¥8,000 

1477  GAUDES, Rudiger.  Worterbuch Khmer-Deutsch. 2 Bde.  VEB Verlag Enzyklopadie (Leipzig)  

1985  dw. 23.5cm. 583,1321pp.  ¥18,000 

1478  GERICKE, J. F. C. & ROORDA, T.  Javaansch-Nederlandsch handwoordenboek. 2 Vols.  Brll 

(Leiden)  1901  26cm. xx,905,867pp.  ¥18,000 



 

98 

 

1479  GOLACHOWSKA, Ewa.  Conversations with God: Multilingualism among the Catholics in Belarus 

in the Late Twentieth and Early Twenty-First Centuries. Sociolinguistic Study.  Peter Lang (Berlin)  2012  

22cm. 242pp.  ¥4,000 

1480  GUERIN, Maximilien. & DUPEUX, Michel.  Parlons Bas-Marchois: une langue de transition entre oc 

et oil.  L'Harmattan (Paris)  2022  pbk. 21.5cm. 217pp.  ¥2,000 

1481  GUERIN-MARTINET, Marie-Rose. et al.  Contes et histoires en parlers de Fursac et de Noth (Creuse): 

Corpus textuel transcrit et traduit.  L'Harmattan (Paris)  2022  pbk. 21.5cm. 151pp.  ¥2,000 

1482  HAJDU, Peter.  Samojedologische Schriften. (Studia Uralo-Altaica VI.)  Szeged.  1975  pbk. 

24.5cm. 145pp.  ¥3,000 

1483  HEIDERMANNS, Frank. (Hrsg.)  Sprachen und Schriften des Antiken Mittelmeerraums. Festschrift 

fur Jurgen Untermann zum 65. Geburtstag.  Innsbruck.  1993  24.5cm. ix,512pp.  ¥4,000 

1484  HENTSCHEL, Gerd. & MENZEL, Thomas.  Flexionsmorphologische Irregularitaet Im 

Innerslavischen Sprachkontakt: Sprachinhaerente Praeferenzen Oder Politisch-Soziale Dominanz: Russisch Vs. 

Weissrussisch / Ukrainisch - Polnisch Vs. Kaschubisch / Lemkisch.  Peter Lang  (Frankfurt)  2017  22cm. 

372pp.  ¥5,000 

1485  HENTSCHEL, Gerd. ei al. (Hrsg.)  Trasjanka und Surzyk - gemischte weissrussisch-russische und 

ukrainisch-russische Rede: Sprachlicher Inzest in Weissrussland und der Ukraine?  Peter Lang (Frankfurt)  

2014  22cm. 394pp.  ¥4,000 

1486  HENTSCHEL, Gerd. et al.  As Schlesische und Seine Sprecher Slaski Lekt i Jego Uzytkownicy: 

Etablierung in der Gesellschaft, Attitueden, Vitalitaet der Germanismen Rozpowszechnienie, Postawy Spoleczne 

Wobec Slaszczyzny, Zywotnosc Germanizmow w Lekcie Slaskim.  Peter Lang (Frankfurt)  2022  22cm. 

343pp.  ¥5,000 

1487  HOFFMANN, Roland.  Lateinische Linguistik: Morphosyntax und Syntax in einzelsprachlicher und 

typologischer Perspektive.  Buske (Hamburg)  2018  pbk. 23cm. 301pp.  ¥4,000 

1488  HOFLING, Charles Andrew.  Itza Maya Texts With a Grammatical Overview.  Utah UP.  1991  

dw. xii,321pp.  ¥2,000 

1489  HORNE, Elinor Clark.  Javanese-English Dictionary.  Yale UP.  1974  記名,印有. 26cm. xl,728pp. 

 ¥10,000 

1490  HUFFMAN, Franklin E. & PROUM, Im.  English-Khmer Dictionary.  Yale UP.  1978  26.5cm. 

xix,687pp.  ¥15,000 

1491  JASCHKE, H. A.  A Tibetan-English Dictionary: with Special Reference to the Prevailing Dialects, to 

Which is Added an English-Tibetan Vocabulary.  Routledge & Kegan Paul (London)  1977  dw. 23cm. 

xxii,671pp.  ¥5,000 
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1492  KAMIOKA, Koji. & YAMADA, Minoru.  Larestani Studies 1 -Lari Basic Vocabulary-. (Studia 

Culturae Islamicae No. 10)  Institute for the Study of Languages and Cultures of Asia and Africa (Tokyo)  

1979  pbk. 26cm.  ¥3,000 

1493  KAMIOKA, Koji. et al.  Larestani Studies 2 Vols. 1: Lari Basic Vocabulary. 2: Comparative Basic 

Vocabulary of Khonji and Lari. (Studia Culturae Islamicae No.10, 30)  Institute for the Study of Languages & 

Cultures of Asia & Africa (Tokyo)  1979/1986  pbk. Vol. 2の表紙ヨゴレ有. 26cm.  ¥4,000 

1494  KARLGREN, Bernhard.  Analytic Dictionary of Chinese and Sino-Japanese.  Librairie orientaliste 

Paul Geuthner (Paris)  1923  with author's card inscribed ''with best regards from author''. 27.5cm. 436pp. 

 ¥55,000 

1495  KAZAR, Lajos.  Japanese - Uralic Language Comparison: Locating Japanese Origins with the Help of 

Samoyed, Finnish, Hungarian, etc.  Lajos Kazar - Tsurusaki Books (Hamburg)  1980  pbk. 背イタミ有. 

29cm. iii,311pp.  ¥3,000 

1496  KITTEL, Bernhard. et al.  Sprachkontakt - Sprachmischung - Sprachwahl - Sprachwechsel: Eine 

Sprachsoziologische Untersuchung Der Weissrussisch-Russisch Gemischten Rede "Trasjanka" In 

Weissrussland.  Peter Lang (Frankfurt)  2018  21cm. 337pp.  ¥4,000 

1497  KLARIC, Miso.  Worterbuch der Cvelferija / Rjecnik Cvelferije.  Facultas (Osterreich)  2019  pbk. 

24cm.  ¥4,000 

1498  KLIR, Tomas. et al. (ed.)  New Perspectives on the Early Slavs and the Rise of Slavic: Contact and 

Migrations.  Universitatsverlag Winter (Heidelberg)  2019  21cm. 353pp.  ¥4,000 

1499  KUHN, Annaliisa.  Hei! Moi! Terve! 1 Lehrbuch der finnischen Sprache.  Buske.  2017  pbk. CD

付. 24cm. 198pp.  ¥3,000 

1500  LAJOS, Balogh. et al. (ed.)  Mutato a Magyar Nyelvjarasok Atlasza I-VI. Kotetehez.  Akademiai 

Kiado (Budapest)  1980  dw. 24.5cm. 195pp.  ¥3,000 

1501  LAJOS, Ligeti.  A Magyar Nyelv Torok Kapcsolatai Es Ami Korulottuk Van. 2 Vols.  Budapest.  

1977/1979  pbk. 23cm. 430,480pp.  ¥15,000 

1502  LASKOWSKI, Roman.  Language Maintenance - Language Attrition: The Case of Polish Children in 

Sweden.  Peter Lang (Frankfurt am Main)  2013  21cm. 238pp.  ¥3,000 

1503  LEGRAND, Jacques.  L'Administration dans la domination Sino-Mandchoue en Mongolie Qalq-a. 

Version Mongole du Lifan Yuan Zeli.  College de France (Paris)  1976  pbk. 24cm. 215pp.  ¥4,000 

1504  LI, Rulong. & LI, Zhuqing.  Minnan-English Dictionary.  Dunwoody Press (Springfield)  2008  

28cm. xxxiii,184pp.  ¥3,000 

1505  LYNCH, John. et al.  The Oceanic Languages.  Curzon (Richmond)  2002  24cm. xvii,924pp. 

 ¥8,000 

1506  MAGGA, Lajia Mattsson.  Norsk-sydsamisk ordbok. Daaeoen-aarjelsaemien baakoegaerja.  Idut 

(Norway)  2021  21cm. 463pp.  ¥5,000 
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1507  MAINWARING, G. B.  A Grammar of the Rong (Lepcha) Language as it Exists in the Dorjeeling and 

Sikkim Hills.  Manjusri Publishing House (New Delhi)  1971  dw. 29cm. xxi,146pp.  ¥4,000 

1508  MANDERS, Christopher Jay.  Grammatical Notes on the Newar Language.    2011  pbk. 23cm. 

213pp.  ¥2,000 

1509  MARKIANOVA, Ljudmila. & PYOLI, Raija.  Sanakirja Suomi-Karjala.  Salmi-Saatio (Kuopio)  

2008  25cm. 522pp.  ¥6,000 

1510  MATRAS, Yaron. et al. (ed.)  Structural and Typological Variation in the Dialects of Kurdish.  

Palgrave Macmillan (Cham)  2023  pbk. 20.5cm. xviii,461pp.  ¥4,000 

1511  MAYRHOFER, Manfred.  Die Fortsetzung der indogermanischen Laryngale im Indo-Iranischen..  

Verlag der Osterreichischen Akademie der Wissenschaften (Wien)  2005  pbk. 22.5cm. 166pp.  ¥3,000 

1512  MAYRHOFER, Manfred.  Zur Gestaltung des Etymologischen Worterbuches Einer "Grosscorpus-

Sprache".    1980  pbk. 24cm. 58pp.  ¥2,000 

1513  MCGINN, Richard. (ed.)  Studies in Austronesian Linguistics.  Ohio Univ.  1988  pbk. 21.5cm. 

xxiv,492pp.  ¥3,000 

1514  MEID, Wolfgang. (Hrsg.)  Studien zum Indogermanischen Wortschatz.  Innsbruck.  1987  24.5cm. 

329pp.  ¥6,000 

1515  MIKOLA, Tibor.  N. Witsens Berichte uber die Uralischen Volker. (Studia Uralo-Altaica VII.)  

Szeged.  1975  pbk. 25cm.  ¥3,000 

1516  MOLLER, Hermann.  Vergleichendes Indogermanisch-Semitisches Worterbuch. Zweiter Auflage.  

Vandenhoeck & Ruprecht (Gottingen)  1970  dw. 24cm. xxxv,316pp.  ¥4,000 

1517  MOLNAR, Ferenc A.  On the History of Word-Final Vowels in the Permian Languages. (Studia 

 

 Urali-Altaica V.)  Szeged.  1974  pbk. 24cm. 86pp.  ¥2,000 

1518  MOSTAERT, Antoine.  Dictionnaire Ordos.  Johnson Reprint (NY)  1968  2nd ed. 31cm. 

xii,950pp.  ¥25,000 

1519  NAGATA, Yuzo.  Some Documents on the Big Farms (CIFTLIKS) of the Notables in Western 

Anatolia. (Studia Culturae Islamicae No. 4)  Institute for the Study of Languages and Cultures of Asia and 

Africa (Tokyo)  1982  paperback. 25.5cm. 67pp.  ¥2,000 

1520  NAHL, Jan Alexander. & NAHL, Astrid Van.  Skandinavistische Mediavistik: Einfuhrung in die 

altwestnordische Sprach- und Literaturgeschichte.  Buske (Hamburg)  2019  pbk. 23cm. xix,234pp. 

 ¥3,000 

1521  NANEKELI, Rebaz J. A.  Slownik Polsko-Kurdyjski.  Wydawnictwo Adam Marszalek (Warszawa)  

2019  pbk. 22.5cm. 830pp.  ¥5,000 
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1522  NEU, Erich. & MEID, Wolfgang.  Hethitisch und Indogermanisch: Vergleichende Studien zur 

historischen Grammatik und zur dialektgeographischen Stellung der indogermanischen Sprachgruppe 

Altkleinasiens.  Innsbruck.  1979  24.5cm. 309pp.  ¥4,000 

1523  OMAR, Feryad Fazil.  Deutsch-Kurdisches Worterbuch (Sorani).  Institute fur Kurdische Studien 

(Berlin)  2016  24cm. xxii,1838,12pp.  ¥8,000 

1524  OMAR, Feryad Fazil.  Lehrbuch Deutsch-Kurdisch (Sorani). 4., neubearbeitete und erweiterte Auflage.  

Inatitut fur Kurdische Studien (Berlin)  2008  21.5cm. xxiii,651,13pp.  ¥3,000 

1525  OMARBEKOVA, Gulnara. & AASLAND, Erik.  Contemporary Kazakh Proverb Research: Digital, 

Cognitive, Literary, and Ecological Approaches.  Peter Lang (NY)  2023  pbk. 22.5cm. xvii,233pp. 

 ¥2,000 

1526  ORVIK, Ove Arild.  Nordnorsk Ordbok: Arven Etter Hallfrid Christiansen.  Utenfor Allfarvei Forlag. 

(Harstad)  2023  21.5cm. 472pp.  ¥4,000 

1527  OZTURK, Ridvan. & UYANIK, Osman.  Kumuk Atasozleri ve Deyimleri.  Cizgi Kitabevi (Konya)  

2006  pbk. 24cm. 389pp.  ¥3,000 

1528  PUHVEL, Jaan.  Analecta Indoeuropaea: Delectus operum minorum plerumque Anglice aliquando 

Francogallice ed. annos 1952 - 1977 complectens.  Innsbruck.  1981  24.5cm. x,419pp.  ¥4,000 

1529  ROSEN, Georg. (ed.)  Elementa Persica: Narrationes Persicae.  Berolini.  1843  18cm. xix,197pp. 

 ¥15,000 

1530  SAJNOVICS, Johannes.  Beweis, dass die Sprache der Ungarn und Lappen dieselbe ist.  Otto 

Harrassowitz (Wiesbaden)  1972  pbk. 25cm. 163pp.  ¥3,000 

1531  SHAMILOV, Saidamin. & PASKUSHOVA, Elza.  Handbook of Chechen Verbal Conjugation.  

Dunwoody Press (Springfield)  2005  28.5cm. xvii,519pp.  ¥4,000 

1532  SHEPHERD, Laura.  Kurdish in Use: Colloquial Kurmanji.  Dunxoody Press (Hyattsville)  2012  

28.5cm. vi,212pp.  ¥3,000 

1533  SHEPHERD, Laura.  Badinan Kurmanji Reader.  Dunwoody Press (Hyattsville)  2014  28.5cm. 

172pp.  ¥3,000 

1534  SOLBAKK, Aage.  Samegiella Aiggiid Cada: 1619-2019 - Sami Callingiela 400 Jagi Historja.  

Calliidlagadus.  2019  24.5cm. 128pp.  ¥3,000 

1535  STRUNK, Klaus.  Nasalprasentien und Aoriste: Ein Beitrag zur Morphologie des Verbums im Indo-

Iranischen und Griechischen.  Carl Winter (Heidelberg)  1967  pbk. 23cm. 143pp.  ¥2,000 

1536  SUNG, Kuo-Ming. & RGYAL, Lha Byams.  Amdo Tibetan: A Comprehensive Grammar Textbook.  

Routledge (London)  2021  pbk. 27.5cm. xxxiv,571pp.  ¥5,000 

1537  SZEMERENYI, O.  Scripta Minora: Selected Essays in Indo-European, Greek, and Latin. Vol. 1-3. 

Vol. 1: Indo-European. Vol. 2: Latin. Vol. 3: Greek.  Innsbruck.  1987  24cm.  ¥18,000 
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1538  TASE, Pano.  Fjalor dialektor: Me fjale e shprehje nga Jugu i Shqiperise.  Cabej (Tirane)  2006  pbk. 

20.5cm. 304pp.  ¥3,000 

1539  TICHY, Eva.  Indogermanistisches Grundwissen: fur Studierende Sprachwissenschaftlicher 

Disziplinen. 2., uberarbeitete Auflage.  Hempen Verlag (Bremen)  2004  pbk. 24cm. 141pp.  ¥2,000 

1540  TIKHONOV, Aleksej.  Sprachen Der Exilgemeinde in Rixdorf Berlin: Autorenidentifikation Und 

Linguistische Merkmale Anhand Von Tschechischen Manuskripten Aus Dem 18./19. Jahrhundert.  

Universitatsverlag Winter (Heidelberg)  2022  25cm. 334pp.  ¥6,000 

1541  TISCHLER, Johann. (Hrsg.)  Serta Indogermanica. Festschrift fur Gunter Neumann zum 60. 

Geburtstag.  Innsbruck.  1982  24.5cm. 484pp.  ¥4,000 

1542  TOPALLI, Kolec.  Sistemi Foljor i Gjuhes Shqipe.  Plejad (Tirane)  2010  24cm. 667pp. 

 ¥3,000 

1543  TSCHENKELI, Kita.  Georgisch-Deutsches Worterbuch. 3 Bde.  Amirani Verlag (Zurich)  1965  

21cm.  ¥50,000 

1544  TSE-RING-OUANG-GYAL.  Dictionnaire Tibetan-Sanscrit.  Librairie orientaliste Paul Geuthner 

(Paris)  1930  Reproduction Phototypique publiee par J. BACOT. pbk. 28.5cm.  ¥15,000 

1545  ULUHAN, Coban Hidir.  Irak Turkmen Agzi Grameri: Ses Bilgisi- Sekil Bilgisi.  Bengu (Ankara)  

2022  pbk.23.5cm. xxi,192pp.  ¥2,000 

1546  WIEDMANN, Carolin.  Zum Schwund oberdeutscher Schriftvarianten in schwaebisch-alemannischen 

Drucken der fruehen Neuzeit: Eine Untersuchung in Graphematik und Morphologie.  Peter Lang (Frankfurt 

am Main)  2023  21cm. 338pp.  ¥5,000 

1547  WYZYNSKI, Tomasz.  Wielki uniwersalny slownik angielskopolski. / The Great Universal English-

Polish Dictionary.  Wydawnictwo WNT (Warszawa))  2013  24.5cm. 1350pp.  ¥5,000 

1548  WYZYNSKI, Tomasz.  Wielki uniwersalny slownik polsko angielski. The Great Universal Polish-

English Dictionary.  WYDAWNISTWO Wint (Warszawa))  2013  24.5cm. 1150pp.  ¥5,000 

1549  ZAREI, Rend.  Rend Dictionary. 2Vol. (Kurdish-Sorani)  Sweden.  2021  24.5cm.  ¥8,000 

1550  ZEILFELDER, Susanne.  Altislandisches Lesebuch.  Reichert Altislandisches Lesebucherlag 

(Wiesbaden)  2011  24.5cm. 279pp.  ¥4,000 

1551  НАДЕЛЯЕВ, B. M. et al.  Древнетюркский словарь.  Nauka.  1969  27cm. xxxviii,676pp. 

 ¥20,000 

1552  ウィルフレド ムヤルガス  フィリピノ語教本 3 冊（フィリピノ語研修テキスト）  東京  

1992  紙装。  ¥4,000 

1553  阿達來提／吐魯洪  烏茲別克諺語語法標註及翻譯：古代文明國烏茲別克斯坦語言  中央民族

大学出版社  2022    ¥2,000 

1554  遠藤光暁  漢語方言論稿  好文  2001  紙装。  ¥3,000 
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1555  栗原浩英  ベトナム語入門2冊 会話の基礎、文字と発音・購読（ベトナム語研修テキスト

1,2）  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所  1989  紙装。  ¥3,000 

1556  向亮  土家語方言的類型学研究  民族出版社  2021    ¥3,000 

1557  佐々木重次ほか編  インドネシア語テキスト3冊（インドネシア語文法／インドネシア語例

文集／インドネシア語購読語彙集）  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所  1990  紙

装。  ¥3,000 

1558  周存  長汀話詞典 Changtinghua Cidian.  世界図書出版  2023  24.5cm. 858pp.  ¥5,000 

1559  新谷忠彦  ラデ語-ベトナム語-日本語語彙  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究

所  1981    ¥4,000 

1560  新谷忠彦／楊昭  The Mun language of Hainan Island : its classified lexicon. 海南島門語－分類詞

匯集  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所  1990    ¥4,000 

1561  水谷静夫  意味記述体系  秋山書店  1995  紙装。経年日焼け有。  ¥2,000 

1562  中山俊秀, 塩原朝子編  記述研究から明らかになる文法の諸問題  東京外国語大学アジア・

アフリカ言語文化研究所  2005  紙装。  ¥2,000 

1563  中嶋幹起  湘方言調査報告 上下2冊揃  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所  

1987/1990  紙装。  ¥4,000 

1564  朝鮮総督府 編  朝鮮語辞典  朝鮮総督府  大正9年  極少書入れ有。余白に付箋の貼付有。 

 ¥88,000 

1565  陳沢平/林勤  福州方言大詞典  福建人民出版社  2021  美本。  ¥8,000 

1566  東南アジア諸言語研究会 編  東南アジア大陸部諸言語の「行く・来る」  慶応義塾大学言

語文化研究所  2003  紙装。  ¥4,000 

1567  東南アジア諸言語研究会 編  東南アジア大陸部諸言語の名詞句構造  慶応義塾大学言語文

化研究所  2006  紙装。  ¥3,000 

1568  徳廣彌十郎 著 ; 萩原正三, 荒井伸一, 高橋まり代 編  日蒙漢辞典  ビブリオ  1998  

26.5cm. 美本.  ¥10,000 

1569  馬真 ほか編  西南官話基本文型の記述  東京外国語大学アジア・アフリカ言語文化研究所  

1986  紙装。  ¥3,000 

1570  米田信子  マテンゴ語の記述研究（バンツー系、タンザニア）―動詞構造を中心に―    

1999  紙装。  ¥4,000 

1571  李启群等編  土家語漢語詞典 Tujia-Chinese Dictionary.  商務印書館  2021    ¥3,000 

1572  尉迟梦ほか  上海話俗語新編  上海大学出版社  2015    ¥3,000 

1573  王一君  片丁納西語動詞研究  中国社会科学出版社  2020    ¥3,000 

1574  王雪梅  内蒙古晉語涼城話及其変異研究  中国文史出版社  2013    ¥3,000 
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1575  王麗浜  晋中方言与文化研究  中国書籍出版社  2017    ¥2,000 

1576  王麗娟  中緬跨境德昂族語言使用現状研究  德宏民族出版社  2019    ¥2,000 

1577  黄婷婷  客家与客家方言  暨南大学出版社  2019    ¥3,000 

1578  夏俐萍  湘語益陽(泥江口)方言参考語法  商務印書館  2020    ¥4,000 

1579  華開鋒  旬陽方言詞典  語文出版社  2020    ¥5,000 

1580  郭校珍  山西晉語語法專題研究  華東師範大學出版社  2008    ¥1,000 

1581  許友文  潮汕話教程  広東高等教育出版社  2023    ¥2,000 

1582  宗守云  張家口晋語語法研究  商務印書館  2018    ¥3,000 

1583  徐宇航  潮州方言一百多年來的音韻演變  商務印書館  2018    ¥2,000 

1584  肖萍  江西呉城方言詞典  商務印書館  2017    ¥3,000 

1585  占升平  布依語語音研究  広西師範大學出版社  2012  中ワレ。  ¥1,000 

1586  丁加勇  湖南方言与当代語法理論互動研究  知識産権出版社  2019    ¥3,000 

1587  張永哲  关中方言詞汇研究  陝西師範大学出版社  2020    ¥3,000 

1588  張暁山  新潮汕字典 （普通話潮州話対照）  広東人民出版社  2015    ¥4,000 

1589  張雷  黎語替代語論析  雲南民族出版社  2014    ¥2,000 

1590  望谟县布依学会  布依語分類詞汇譯注  貴州民族出版社  2017    ¥2,000 

1591  遊輝彩  壯語與泰語同源人體詞引申義認知比較研究  民族出版社  2018    ¥3,000 

1592  頼文英  語言接触下客語的変遷  中大出版中心  2020    ¥2,000 

1593  李強  傣語語音歴史研究的若干問題  民族出版社  2012    ¥2,000 

1594  劉朝華  布依語漢語名量詞對比研究  雲南人民出版社  2014    ¥2,000 

1595  梁暁玲  拉林阿勒楚喀京旗方言島調査研究  黒竜江大学出版社  2018    ¥3,000 

1596  呂嵩崧  南部壮語語法研究  中国社会科学出版社  2023    ¥4,000 

1597  蔡吉燕  布依語詞法研究  中国社会科学出版社  2020    ¥3,000 

1598  覃暁航  壮侗语族语言研究  民族出版社  2012    ¥2,000 

1599  邱春安  漳州官陂和梅林客家話元音実験研究  知識産権出版社  2018    ¥3,000 

1600  韋名應  侗台語送気音難題新探 壯語北部方言視角  民族出版社  2017    ¥3,000 

1601  賴文英  台灣客語語法結構變異新論  国立陽明交通大学出版社（台北）  2021    ¥3,000 

1602  刘玉兰  泰国勉語参考語法  中国社会科学出版社  2014    ¥4,000 

1603  吴英俊  新編 潮州口語集釋 Colloqial Teochew (New Edition)  友諠企業有限公司 

(Singapore)  2020    ¥3,000 
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1604  吴英俊  学呾潮州話 60課  友諠企業有限公司 (Singapore)  2021    ¥1,000 

1605  吴英俊  呾呾潮州話  友諠企業有限公司 (Singapore)  2020    ¥1,000 

1606  杨苏平  固原方言俗語  宁夏人民出版社  2007    ¥2,000 

1607  蓝东兴  貴州少数民族口述伝播史研究  民族出版社  2010    ¥2,000 

1608  陈娥  布依語副詞研究  科学出版社  2016    ¥3,000 

1609  黃瑞循  輕鬆讀客語 世界民間故事篇 Reading Hakka Made Easy.  大陸書店  中華民国110

年    ¥3,000 

 

 

Books in Japanese 

 

 

1610  ANDO, Junichiro. et al. (ed.)  The Illustrated History of the Modern Japanese Images about the Islamic 

World through the Expositions. 図説 博覧会にみる近代日本のイスラーム世界の表象 (ACRI 

Research Paper Series: 19)  東洋大学アジア文化研究所  2021  pbk. 29.5cm. iv,38pp.  ¥2,000 

1611  MISAWA, Nobuo. (ed.)  Tokyo Muslim School album (1927-1937). (ACRI Research Paper Series: 2)  

東洋大学アジア文化研究所  2021  pbk. 29.5cm. ii,56pp.  ¥2,000 

1612  MISAWA, Nobuo. (ed.)  The Archive of the Source Materials about the Greater Japan Muslim League: 

Proceedings of the International Symposium ''The Formation of the Relationship between Modern Japan and the 

Islamic World'' Organized on Dec. 9-10, 2023, at Tokyo Univ. 2 Vols. (ACRI Research Paper Series: 36,37)  

東洋大学アジア文化研究所  2024  pbk. 29.5cm. 62,44pp.  ¥3,000 

1613  MISAWA, Nobuo. (ed.)  Modern Japanese Images about Turkey: Proceedings of the International 

Symposium ''The Formation of the Relationship between Modern Japan and the Islamic World'' Organized on 

Dec. 9-10, 2023, at Tokyo Univ. (ACRI Research Paper Series: 35)  東洋大学アジア文化研究所  2024  

pbk。29.5㎝. 92pp.  ¥2,000 

1614  N.J.クロム 著 ; 有吉厳 編訳  インドネシア古代史  天理教道友社  1985  函入。良好。 

 ¥15,000 

1615  YAMAGUCHI, Takumi. (ed.)  A Nile Voyage of Recovery (First Edition)  Charles and Susan M. 

Bowles.  東洋大学アジア文化研究所  2024  29cm. x,72pp.  ¥2,000 

1616  ウェー・リャザノフスキー 著 ; 青木富太郎 訳  蒙古法の基本原理 （ユーラシア叢書14）  

原書房  昭和50年  函入。良好。  ¥3,000 

1617  エドガー・ハルトマン 著 ; 田中修治 訳  蒙古シベリア踏破記  三笠書房  昭和13年  カ

バー付。経年ヤケ、イタミ有。  ¥6,000 
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1618  オスカー・ナホッド 著 ; 富永牧太 訳  十七世紀日蘭交渉史  養徳社  昭和31年  カバー

付。経年日焼けあり。  ¥10,000 

1619  グスマン 著 ; 新井トシ 訳  東方伝道史  天理時報社  昭和19年  カバー付。経年日焼け

あり。  ¥8,000 

1620  コロストウエッツ 著 ; 高山洋吉 訳  蒙古近世史 : ジンギス汗よりソヴエート共和国まで  

東学社  昭和12年  函入。経年日焼有。  ¥4,000 

1621  ジョン・J.ステファン 著 ; 安川一夫 訳  サハリン : 日・中・ソ抗争の歴史  原書房  昭和

48年  函入。良好。  ¥3,000 

1622  シルクロード学研究センター編  イスラーム時代の土製箱型香炉  シルクロード学研究セ

ンター  2006    ¥3,000 

1623  スギヤマ・リブラ タキエ【著】<Sugiyama Lebra Takie>;竹内 洋;海部 優子;井上 義和【訳】  

近代日本の上流階級 : 華族のエスノグラフィー  世界思想社  2000  カバー付。経年並。 

 ¥2,000 

1624  デニスン=ロス, ヘンリ=スクライン 著 ; 三橋富治男 訳  トゥルキスタン アジアの心臓

部  原書房  昭和51年  函入。良好。  ¥3,000 

1625  ナーガールジュナ 著 ; 西嶋和夫 訳  中論  金沢文庫  平成 18 年  カバー付。良好。 

 ¥3,000 

1626  ビルマ研究グループ 編  本邦ビルマ語文献仮目録  ビルマ研究グループ事務局  1985  紙

装。  ¥3,000 

1627  ビルマ研究グループ 編  ビルマ関係邦語文献の解題及び目録  ビルマ研究グループ事務局  

1985  紙装。  ¥2,000 

1628  ルネ・グルセ  アジア遊牧民族史 上下2冊揃 （ユーラシア叢書27、28）  原書房  昭和

54年  函入。良好。  ¥5,000 

1629  レオン・ポリアコフ  反ユダヤ主義の歴史 第 1 巻から第 3 巻の 3 冊    2005  第 3 巻の

みカバー欠。状態良好。  ¥18,000 

1630  ロイ・チャップマン・アンドリューズ 著 ; 内山賢次 訳  蒙古平原を横ぎる  育生社弘道

閣  昭和16年  カバーヤブレ、イタミ多く有。  ¥4,000 

1631  愛場百合子  モリスコ史資料研究文献目録 2 冊  東京外国語大学  2004/2005  カバー付。

良好。  ¥4,000 

1632  阿部隆一  阿部隆一遺稿集 第二巻 解題篇一  汲古書院  昭和 60 年  函入。経年良好。 

 ¥15,000 

1633  逸見梅栄  中国喇嘛教美術大観 2 冊揃  東京美術  1975  外函付。函入。良好。 

 ¥20,000 

1634  榎一雄  榎一雄著作集 別巻 欧文篇  汲古書院  1998  函入。良好。  ¥15,000 
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1635  榎一雄  榎一雄著作集 第八巻 邪馬台国  汲古書院  1992  函入。美本。  ¥6,000 

1636  奥源造  インドネシアの外島移住地におけるジャワ族のデサ形成とその展開過程に関する

研究  ビブリオ  1983  カバー付。  ¥2,000 

1637  奥中孝三編  正則ローマ字講習録 本科第四号  東京ローマ字学院  大正 14 年  紙装。 

 ¥3,000 

1638  黄自進, 劉建輝, 戸部良一  〈日中戦争〉とは何だったのか  ミネルヴァ書房  2017  カバ

ー付。良好。  ¥4,200 

1639  岡倉由三郎 編輯  言語問題 14冊 （創刊号、第5号～8号、第2巻第1号、第8号～12

号、第 3 巻第 2 号～4 号）  言語問題談話会  昭和 0/12 年  紙装。経年日焼け、イタミ有。 

 ¥20,000 

1640  岡田宏二  中国華南民族社会史研究  汲古書院  1993  函入。良好。  ¥3,000 

1641  岡本良知  十六世紀日欧交通史の研究  弘文荘  昭和11年  裸本。経年良好。  ¥10,000 

1642  河原正博 等共著 ; 山本達郎 編  ベトナム中国関係史 : 曲氏の抬頭から清仏戦争まで  山

川出版社  1975  附図共。函少イタミ有。本体良好。  ¥8,000 

1643  河原正博 等共著 ; 山本達郎 編  ベトナム中国関係史 : 曲氏の抬頭から清仏戦争まで  山

川出版社  昭和50年  函入。附図共。  ¥5,000 

1644  河合香吏編  生きる場の人類学 : 土地と自然の認識・実践・表象過程  東京外国語大学ア

ジア・アフリカ言語文化研究所  2006  カバー付き。  ¥3,000 

1645  花渕馨也  精霊の子供 : コモロ諸島における憑依の民族誌  春風社  2005  カバー付。少

日焼け有。  ¥5,000 

1646  海野福寿  韓国併合史の研究  岩波書店  平成12年  函入。良好。  ¥3,000 

1647  外務調査部編  季刊 回教事情 第二巻第四號  改造社  昭和14年    ¥3,000 

1648  岩村忍 著  蒙古の欧洲遠征  三省堂  昭和17年  紙装。経年良好。  ¥4,000 

1649  岩武照彦  近代中国通貨統一史 : 十五年戦争期における通貨闘争 2 冊揃  みすず書房  

1990  函入。良好。  ¥8,000 

1650  宮下陽子  現代トルコにおける政治的変遷と政党 1938～2011 : 政治エリートの実証分析の

視点から  学術出版会 日本図書センター  2012  鉛筆線引き有。カバー付。  ¥4,000 

1651  栗田禎子  近代スーダンにおける体制変動と民族形成  大月書店  2001  カバー付き。 

 ¥10,000 

1652  江上波夫  ユウラシア北方文化の研究  山川出版社  1951  カバー付。経年日焼け有。 

 ¥4,000 

1653  江上波夫  ユウラシア古代北方文化 : 匈奴文化論考  山川出版社  昭和 25 年  函少イタ

ミ、スレ有。  ¥4,000 
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1654  溝口雄三  中国前近代思想の屈折と展開  東京大学出版会  昭和 55 年  函入。良好。 

 ¥3,000 

1655  佐久間重男  景徳鎮窯業史研究  第一書房  1999  函入。美本。  ¥5,000 

1656  佐藤弘 編  北支・シベリヤ・蒙古  三省堂  昭和 13 年  カバー付。経年日焼け有。 

 ¥2,000 

1657  山田信夫  北アジア遊牧民族史研究  東京大学出版会  1989  函入。良好。  ¥4,000 

1658  山口正之  朝鮮キリスト教の文化史的研究 : 朝鮮西教史  御茶の水書房  1985  函少ヨゴ

レ。本体良好。  ¥3,000 

1659  山本澄子  中国キリスト教史研究  山川出版社  2006  カバー付。良好。  ¥7,000 

1660  舟橋尚哉  ネパール写本対照による大乗荘厳経論の研究  国書刊行会  昭和 60 年  函入。

良好。  ¥2,000 

1661  小倉進平  朝鮮語に於ける謙譲法・尊敬法の助動詞  東洋文庫  昭和 13 年  経年日焼けあ

り。  ¥4,000 

1662  小林高四郎 訳註  蒙古の秘史  生活社  昭和15年  函入。経年並。  ¥3,000 

1663  松原孝俊編  韓国文化を考える  松原孝俊  1991  紙装。  ¥3,000 

1664  森山拓也  原発と闘うトルコの人  々 : 反原発運動のフレーミング戦略と祝祭性  明石書店  

2021  カバー付。  ¥2,000 

1665  申明直 編  東アジア市民社会を志向する韓国  風響社  2019  カバー付。良好。 

 ¥2,200 

1666  星斌夫  中国社会福祉政策史の研究 : 清代の賑済倉を中心に  国書刊行会  昭和60年  函

入。良好。印有。  ¥3,000 

1667  石井摩耶子  近代中国とイギリス資本 : 19 世紀後半のジャーディン・マセソン商会を中心

に  東京大学出版会  1998  カバー付。良好。  ¥4,000 

1668  石川真作  ドイツ在住トルコ系移民の文化と地域社会 : 社会的統合に関する文化人類学的

研究  有斐閣 立教大学出版会  2012  カバー付。良好。  ¥5,000 

1669  倉石武四郎  支那語教育の理論と実際  岩波書店  昭和 16 年  函少イタミ有。本体良好。 

 ¥15,000 

1670  大久保幸次／小林元  現代回教圏  四海書房  昭和11年  裸本。経年ヤケ有。  ¥8,000 

1671  中村 元  ミーマーンサーと文法学の思想 （決定版 中村元選集 第 26 巻）  春秋社  

1995  函入。良好。  ¥3,000 

1672  中村元  ヴェーダーンタ思想の展開 （決定版 中村元選集 第27巻）  春秋社  2006  函

入。良好。  ¥4,000 
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1673  中村平治編  インド・パキスタン分離独立の史的研究 資料集2冊    昭和51/52年  紙装。 

 ¥5,000 

1674  中田香織 訳 ; 中田考 監訳  タフスィール・アル=ジャラーライン （じゃラーラインのク

ルアーン注釈）第一巻  日本サウディアラビア協会  平成14年    ¥4,000 

1675  中田香織 訳 ; 中田考 監訳  タフスィール・アル=ジャラーライン （じゃラーラインのク

ルアーン注釈） 第二巻  日本サウディアラビア協会  平成16年    ¥4,000 

1676  長沢栄治  近代エジプト家族の社会史    2019  カバー付。良好。  ¥4,000 

1677  長沢和俊   シルク・ロード史研究  国書刊行会  昭和54年  函入。良好。  ¥5,000 

1678  長谷千代子  文化の政治と生活の詩学 : 中国雲南省徳宏タイ族の日常的実践  風響社  

2007  カバー付。良好。  ¥3,500 

1679  塚田誠之 編  中国国境地域の移動と交流 : 近現代中国の南と北  有志舎  2010  カバー

付き。  ¥4,000 

1680  辻直四郎  古代インドの説話 : ブラーフマナ文献より  春秋社  昭和53年  函入。経年の

日焼けあり。  ¥3,000 

1681  帝国学士院 編  高砂族慣習法語彙  ヘラルド社  昭和16年  紙装。  ¥8,000 

1682  田山茂  清時代に於ける蒙古の社会制度  文京書院  昭和 29 年  裸本。日焼け有。 

 ¥6,000 

1683  田中一平 TANAKA, Ippei.  曽遊畫觀 Souyu Gakan: The Overseas Picture Album. (ACRI 

Research Paper Series: 22)  東洋大学アジア文化研究所  2021  pbk. 30cm. xii,30pp.  ¥2,000 

1684  渡辺一郎 編  武道書影印集  渡辺一郎  昭和63年  秩入。美本。  ¥22,000 

1685  土田哲夫, 子安加余子編著  近現代中国と世界  中央大学出版部  2020  カバー付。良好。 

 ¥3,000 

1686  藤岡勝二 訳  喀喇沁本蒙古源流 : 羅馬字転写日本語対訳  文求堂書店  昭和15年  紙装。 

 ¥8,000 

1687  藤田豊八  東西交渉史の研究 南海篇 西域篇 2 冊  岡書院  昭和7 年/昭和8 年  南洋篇の

表紙ヨゴレ有。西域篇函欠。  ¥10,000 

1688  南真木人, 石井溥 編著  現代ネパールの政治と社会  明石書店  2015  カバー付。良好。 

 ¥3,500 

1689  日本言語学会編輯  言語研究 第二号  三省堂  昭和14年  紙装。  ¥3,000 

1690  日本言語学会編輯  言語研究 第五号  三省堂  昭和15年  紙装  ¥3,000 

1691  八田幸雄  真言事典  平河出版社  昭和60年  函入。良好。記名有。  ¥18,000 

1692  尾高晋己  オスマン外交のヨーロッパ化 : 片務主義外交から双務主義外交への転換  渓水

社  2010  函入。良好。  ¥6,000 
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1693  富山大学人文学部朝鮮語・朝鮮文学コース 編  梶井文庫目録 : 富山大学附属図書館蔵  富

山大学人文学部朝鮮語・朝鮮文学コース  1994  紙装。良好。  ¥4,000 

1694  布施知足  イランと支那文化  東亜研究会  昭和18年  紙装。書込み有。  ¥4,000 

1695  服部龍二, 土田哲夫, 後藤春美 編著  戦間期の東アジア国際政治  中央大学出版部  2007  

カバー付。良好。  ¥5,000 

1696  本多惠  サーンキヤ哲学研究 上下 2 冊揃  春秋社  昭和 55/56 年  函入。経年良好。 

 ¥28,000 

1697  満鉄哈爾浜図書館 編  亜細亜文庫図書目録  満鉄哈爾浜図書館  昭和 13 年  紙装. 

 ¥10,000 

1698  矢吹慶輝  三階教之研究  岩波書店  昭和48年  函入。良好。  ¥6,000 

1699  矢野仁一  近代蒙古史研究  弘文堂書房  昭和15年  函入。経年並。  ¥3,000 

1700  楊海英 編  モンゴル人ジェノサイドに関する基礎資料  風響社  2016  良好。  ¥15,000 

1701  楊海英 編  モンゴル人ジェノサイドに関する基礎資料（9）、（10） 紅衛兵新聞 2 冊揃 

（内モンゴル自治区の文化大革命9，10）  風響社  2017/2018  良好。  ¥28,000 

1702  楊広咸 著 ; 東亜研究所 訳  安南史  東亜研究所  昭和 17 年   経年日焼けあり。 

 ¥2,000 

1703  李熒娘  植民地朝鮮の米と日本 ―米穀検査制度の展開過程―  中央大学出版部  2015  

カバー付。良好。  ¥5,000 

1704  李東華編  黄人公論 創刊号  黄人社  昭和7年  紙装。経年ヤケ、イタミ有。  ¥25,000 

1705  林謙三 著 ; 中法文化出版委員会 編  隋唐燕楽調研究  商務印書館  中華民国25年  カバ

ー付。経年良好。  ¥30,000 

1706  林采成  戦時経済と鉄道運営 : 「植民地」朝鮮から「分断」韓国への歴史的経路を探る  東

京大学出版会  2005  カバー上部小キズ有。良好。  ¥10,000 

1707  歴史学研究会 編  由緒の比較史  青木書店  2010  カバー付。良好。  ¥2,000 

1708    東洋音楽研究 第一巻第一号  東洋音楽学会  昭和 12 年  紙装。経年ヤケ、イタミ有。 

 ¥2,000 

1709    印度洋 第十号  大阪外国語学校アーリヤ学会  昭和 8 年  藤岡正秋編。紙装。 

 ¥4,000 

1710    印度洋 第十二号  大阪外国語学校アーリヤ学会  昭和10年  紙装。  ¥4,000 
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Books in Arabic 

 

 

 كتاب مواعظ القديس يوحنا الذهبي الفم   1711

Maw'iz al-Qiddis Yuhanna al-Dhahabi al-Famm.  Jesuit Fathers Press (Beirut)  1894  full calf. 経年のイタ

ミ有. 23cm. 223pp.  ¥50,000 

 يوميات الانتفا   1712

Yawmiyyat Al-Intifada. (Set Of 4 Booklets).  Dar Al-Fata Al-'Arabi (Beirut)  1989  20cm. 『インティフ

ァーダの記録』  ¥12,000 

مسند الإمام أحمد بن حنبل أبي عبد الله الشيباني    أحمد بن حنبل   1713    

Ahmad Ibn Hanbal.  Musnad Al-Imam Ahmad Ibn Hanbal Abi Abd Allah Al-Shaybani. 9 Vols.  Dar Ihya' 

al-Turath al-‘Arabi (Beirut)  1993  25cm.  ¥50,000 

معجم الأدباء في عشرين جزءا     ياقوت الحموي   1714    

Yaqut Al-Hamawi.  Mu'jam Al-Udaba' fi 'Asharat Al-Kutub. 20 Vols. in 10.  Dar Ihya’ al-Turath al-‘Arabi 

(Beirut)  1988  25cm.  ¥50,000 

تاريخ الطبري: تاريخ الأمم والملوك    الطبري   1715    

Al-Tabari.  Tarikh Al-Tabari: Tarikh Al-Umam Wa Al-Muluk. 5 Vols.  Dar Al-Kutub Al-Ilmiyya (Beirut)  

1987  28cm.  ¥30,000 

الأم    الشافعي، أبو عبد الله محمد بن إدريس   1716    

Al-Shafii.  Al-Umm. 9 Vols. in 8.  Dar Al-Kutub Al-Ilmiyya (Beirut)  1993  28cm.  ¥40,000 

تاريخ الأدب العربي    عمر فروخ   1717    

Umar Farrukh.  Tarikh Al-Adab Al-Arabi. 6 Vols.  Dar Al-‘Ilm Lilmalayin (Beirut)  n.d.    ¥30,000 

المحصول في علم أصول الفقه    محمد بن عمر فخر الدين الرازي   1718    

Al-Fakhr al-Razi.  Al-Mahsul Fi 'Ilm Usul Al-Fiqh. 6 Vols.  Mu'assasat Al-Risalah (Beirut)  1992  25cm. 

 ¥30,000 

إحياء علوم الدين    أبو حامد محمد بن محمد الغزالي   1719    

Al-Ghazali.  Ihya' 'Ulum Al-Din. 5 Vols.  Dar Al-Kutub Al-‘Ilmiyya (Beirut)  1993  28cm.  ¥30,000 

   روضة الأطباء في الطب السياسي     1720

Ibrahim Hasan Hoja.  Rawdat al-Atibba fi al-Tibb al-Siyasi.  Cairo.  1293 (1876)  half calf. 経年のイタ

ミ有. 25ｃｍ.  ¥88,000 

كتاب المغازى للواقدى    الواقدي   1721    

Al-Wakidi.  Kitab Al-Maghazi of Al-Weqidi. 3 Vols.  Oxford UP.  1966  JONES, Marsden. (ed.) pbk. 

25cm.  ¥15,000 
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كتاب الحروف    أبو نصر الفارابي   1722    

Al-Farabi.  Alfarabi's Books of Letters (Kitab al-Huruf): Commentary on Aristotle's Metaphysics.  Dar El-

Machreq （Beyrouth）  1986  MAHDI, Muhsin. (ed.) 2nd ed. dw. 25cm. xv,252pp.  ¥4,000 

العقد الفريد    ابن عبد ربه   1723    

Ibn Abd Rabbih.  Al-'Iqd al-Farid. 9 Vols. in 8.  Dar al-Kitab al-'Ilmiya (Beirut)  1983  『The Unique 

Necklace』 24.5cm.  ¥25,000 

 

 

 

  

Conditions of sale 

 

Price are in Japanese Yen. Orders from overseas will be sent after 

payment is confirmed. 

Returns are only accepted within 7 days after receipt of the book. 

Payment may be made by Credit Card (PayPal) or bank transfer. 
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ご注文方法 

 

ご注文は先着順で、e-mail よりお受けします。info@mikazuki-books.com 

ご希望の商品、送り先住所、電話番号をお知らせください。 

原則代金後払いですが、高額になる場合など先払いをお願いする場合があります。 

商品到着より7 日以内に指定の口座へお支払いください。 

返品は商品到着より7 日までお受けします。 

公費購入お受けします。必要書類、形式等お知らせください。 

価格はすべて税込み価格です。 

商品説明の表記は以下の通りです。 

dw. カバー付き stamp. 個人蔵書印有  Ex-Lib 図書館旧蔵書、蔵書印、ラベル有 

 

 

下記の5点、ご記入の上メールにてご注文下さい。 

宛先 info@mikazuki-books.com 

 

題名 目録第4号注文 

1． ご希望の商品の番号、著者 

2． 送り先ご住所、 

3． お名前、 

4． 電話番号 

5． 公費ご購入の場合、必要書類  

 



 

114 

 

この一年 

 

6 月、霧のようなちいさな雨と強い風で、外に出している本は少しずつ湿気を含んでいきます。店を

始めて 4 年、この時期から長い夏にかけて、店をやるにはとても難しいと感じます。それでもだれ

か、店に来る人があるかもしれないと思って開けています。湿気を含んだ本は、一晩休ませれば元

に戻ります。だれも来ない日もあれば、だれかが来る日もあります。本は売れなくても、友達がクッ

キーやデーツ、プラムを持ってきてくれたり、店のまえの空に虹がかかることもあります。  

 

プラムでいちばんに思い出すのは、もうずいぶん前に出会ったペシャワールのプラムです。パキス

タン北西のチトラールを早朝に出発して、乗合のハイエースに乗って夕方着いた 6 月のペシャワー

ルはとにかく暑かった。車の通るすれすれのところに座ってプラムを売っている人がいて、そのプ

ラムを買いました。街のほこりと排気ガスの中にあってそのプラムは驚くことに冷たく、その場で

かじって、しっかりしたその皮をやぶると、真っ赤な果肉ははじけるようで、みずみずしく、甘いだ

けでなく、土を忘れていない新鮮な酸味を保っていて本当においしかった。そんなことを思い出し

ながらこちらも暑い国立の路上に本を並べています。 

 

この店の入っているビルは解体が決まっていて、長くても 2 年後の 8 月でこの場所での営業はおし

まいです。そのあとはきっと高い囲いがたって、いつの間にかビルはなくなって、平らになって。そ

の前を通る人のうちの何人かは、ここには以前何があっただろうと思うでしょうか。何かがあった

はずだけどどうしても思い出せないという人がいるかもしれません。そのあと別のビルが建てば誰

も前に何があったかなどと考えなくなるでしょう。それで僕もいっしょにおしまいという訳にはい

かないので、うまく別の場所を見つけることができればそこでまた本屋をやろうと思います。どな

たかよい物件の情報を知っている方がいたら教えてください。 
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 長すぎた夏は、うまいことにその楽しかったことだけが残っています。去年の夏をこの店でどう過

ごしたのか、ほとんど思い出すことができません。少しの夏休み以外は休んでいないはずなのです

が。たしか何度か夕立があり、本をぬらしてしまったこと。それから雨と雷で帰れず店にいたこと。

そんなことばかりをおぼえています。それに比べて、ささやかな家族旅行はよくおぼえています。

移動の先にある時間と場所、そこにいたことをおぼえているために人は移動しているのだろうかな

どと考えます。移動は、旅は、夏と同じで、過ぎてしまうとすべてが楽しかったように思えます。そ

れでまた旅をしたいと思いますし、夏が来るのをうれしくおもいます。しかし同時に、強いられる

移動、帰ることの許されない移動があることも考えないわけにはいきません。どこへでも行ける、

そして帰る場所がある。そう思えることはどんなに幸運なことだろうと思います。 

 

 

9 月の終わり、小学生の次男と二人でちいさな旅をしました。新幹線で盛岡へ行き、そこで妹と父と

合流して、バスで山を越えて海沿いの宮古市へむかいました。その夜は、宮古に泊まる父と妹と別

れて、次男と二人で田老地区の僕の従兄の家に泊まることになっていました。田老は海沿いに町が

あり、その背後の山を車で行ったところに母の育った家があります。子どもの頃は毎年夏休みに帰

省しました。新幹線やまびこ号、山田線、三陸鉄道を乗り継いで、疲れ切った夕暮れの、さいごの坂

の上にあかい瓦屋根の大きな家がありました。家の前には何段も田畑があり、気性の荒い鶏がいま

した。夜には星がよく見えて、花火をして、蚊帳をつって寝ました。今度も山田線と三陸鉄道を楽し

みにしていたのですが、大雨で線路がやられてどちらも不通で代わりにバスが出ていました。夕食

を終えて、宮古駅の待合室で言われたとおりに田老駅への代行バスを次男と二人で待ちましたが、

予定の時間を過ぎてもやってきません。一緒に待っていたカンボジアの青年は、車で迎えに来た友

達と行ってしまいました。もう一人の大きなバックパックを背負った旅人もいつの間にかいなくな

りました。8 時を過ぎて雨がつよくなりました。もう一度駅員に尋ねるとバスはしばらく前に出てし

まったということでした。待合室は僕ら二人になりました。少し不安になってきました。しかしこ
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のなつかしい不安な気持ちはすこしうれしくもありました。これからどうしようとおもっていると、

外から大きな音が聞こえました。つられて待合室を出ると海の方角に大きな花火が上がりました。

その夜は宮古の花火大会で、その後従兄が車で迎えに来てくれました。短い滞在中はずっと雨でし

た。津波の大きな被害を受けた従兄の家も、田老の町も変わっていました。山をのぼった坂の上の

大きな家は変わらずありました。2 泊して出発の朝、一時光が差しました。高校野球の 4 番バッタ

ーだった従兄と野球をするのを楽しみにしていた次男は飛び出していきました。僕はおくれて堤防

を上って海を見ました。振り向くと広い空き地でキャッチボールをする二人がちいさく見えました。  

 

 

秋から冬へかけては店をやるにはいい季節です。洋書まつりもありました。今年もあります。車に

いっぱいの本の買取りもありました。組合の市場の仕事もがんばりました。思いがけずたくさんの

お客さんが来てくれた日など、充実した気持ちで店を閉めることができます。特にその年最後の営

業日は、会いたい人みんなが来てくれたような、一年間店をやってきてよかったと思えるような 1

日でした。店を閉めた後に家族でロージナ茶房で晩御飯を食べました。 

 

 

1 月、パレスチナ、ラマッラーから注文していた絵本が届きました。開店時にまとめて送ってもらっ

てから、何度か連絡していましたがうまくつながらず、あきらめていた頃に届きました。Tamer 

Institute というところから送ってもらうのですが、ここが出す本は絵や装幀がとてもよくて、選ぶ

のが心から楽しいです。これは1970 年代に設立された、子供の本の出版社、アラブの若者社(  دار الفتى

Dar al-Fata al’Arabi)の本と通じます。 今回は特にSonia Nimir العربي  の作品を多く選びました。その

うちの一冊『青の扉』はこんなお話です。主人公の少女と一緒に住んでいるおじいさんは毎晩秘密

の青い扉に乗ってどこかへ消えてしまいます。ある晩少女はおじいさんと一緒に青い扉に乗ります。

青い扉はヤーファ海の上を行きます。そして、ある少しこわいような村に降り立ち、おじいさんは
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言います。「ここはわたしたちの村だよ」。おじいさんが木にさわると果物が実り、石にさわるとす

てきな家になります。庭には花が咲き乱れ、この村ではおじいさんは子供のように駆け回ります。

ここは青い扉に乗らないと帰れないおじいさんの子ども時代の村なのかもしれません。 

ほかにもいい本がまだ残っているので店で手に取ってもらえたらうれしいです。これらの絵本が日

本語でも読めるようになったらいいと思います。 

 

 

「あなたが死んだ後、葬式ができず、私の生が葬式になりました。 

あなたが死んだ後に葬式ができず、あなたを見ていた私の目が寺院になりました。 

 あなたの声を聴いていた私の耳が寺院になりました。 

あなたの息を吸い込んでいた肺が寺院になりました。」 

3 月、朝電車の中で読んでいたハン・ガンの小説、「少年が来る」のこのところのことをしばらくか

んがえていました。 

少し前にテレビのドキュメンタリーで、東日本大震災で息子を亡くした父親が、「おれがこの子のこ

とをおぼえてやらなくちゃ、誰もこの子のことをおぼえている人がいなくなっちゃう」と言ってい

るのをみたところでした。そして、今、パレスチナでのあまりに多くの死をおもいます、世界のたく

さんの場所での死をおもいます。残された人をおもいます。そして同時に、いまあたりまえに生き

ている人の多くもまた、だれかの寺院として、だれかの葬式としての生を生きているのかもしれな

いと思うのです。光州でも、東北でも、ガザでも、この町でも、寺院としての目と耳と肺をもって生

きている人がいるのだと思います。その寺院にあるだれかの姿の少し、声の少し、息の少し、が風に

のって降り積もった場所を想像します。 

 

5 月、連休は今年も店を休まず営業しました。どこへも行かない。どこかへ行きたい、移動の自由を

阻むものは、自分の場合は、店だったり、猫だったり、結局は大事なものなので、そのぜいたくな葛
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藤を、遠くへ行くにはぴったりの青空に溶かして自転車に乗ります。せっかくなのでここはひとつ

あたらしい仕事をしようと、ずっと手を付けられずにいた古書販売サイト Abe books への登録を始

めました。ChatGPT に手伝ってもらい、なんとか販売を開始しました。今のところ順調に海外から

の注文が入って来ています。店がいきづまっているとかんじるとき、不思議となにかたすけがやっ

てきて、なんとかなっている気がします。まずこの店を始めたときがそうだったし、ほかにも大き

な買取りが入ったり、まとまった注文が入ったり。今回は ChatGPT に助けられました。けんかも

しましたがとても助かりました。 

 

 

そしてもう 7 月。今日はボンベイと、カサブランカと、スウェーデンのベクショーへ本を送りまし

た。郵便局の前の通りを選挙カーが走ります。昼ご飯にいつもの店でインドカレーを食べていると、

おしぼり配達の兄さんが入って来て、「ラブレター」と言って店のお母さんに請求書を手渡して、お

しぼりのかごを担いで出ていきました。おなかいっぱいでこの目録の校正作業をしますが眠くて仕

方がありません。７月で国立を出ていく友達が店に来て今日もプラムを２つ、置いていきまして。

外に出て水で洗ってかじります。はじけるようとまではいきませんが、それでも種の近くの酸っぱ

さは目を覚ますには十分です。種はこっそり近くの植え込みに投げているので、近いうちに芽を出

すことでしょう。町にはいつでもあたらしい人がやってきて、おなじようにだれかがいなくなりま

す。あたらしい人には、これからよろしく。いなくなる人には、また会いましょう。会えない人に

は、それでもやっぱりまた会いましょう。それまでちゃんとおぼえていますから。暑い一日、店の前

にも夕方はいい風が吹きます。 
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ごあいさつ 

 

目録第 7 号をお送りします。今号はすこし発行が遅れてしまい、この時期になって

しまいました。うまくお手元に届けばよいのですが。 

いい仕入れができればすべてうまくいくというのが古本屋の仕事だと思っていま

す。いい仕入れができれば、あとはこちらは上手く整えて並べていれば、買うべき

人が買ってくれるという信頼があります。ですがその仕入れが難しい。ありがたい

ことに蔵書の整理に声をかけてくれる方がいて、また、関西などからもダンボール

に本を詰めて送ってくれる方がいます。開業してから 10 年経ちますが、そうやっ

てすこしずつ本が集まるようになってきました。それでも仕入れのほとんどは古書

組合の市場に頼っています。 

古書組合の市場は、神田神保町の東京古書会館でほぼ毎日行われています。洋書、

古典籍、近代文学、資料類など、それぞれの市場に得意とする分野があります。当

店は毎週火曜日に行われている東京洋書会の会員で、毎週火曜日には古書会館へ行

き市場の運営を行っています。市場の仕組みですが、全国の組合に加入している古

書店は、すべての市場に本を出品することができ、また、市場で本を買うことがで

きます。本の仕入で、自分の店では扱いきれない量があった場合や、自分の店には

不向きな本であった場合などに市場に出品されます。市場の仕事は、そうやって運

び込まれた本を、うまく仕分けて買いやすく、また高く売れるようにすること。価

値のある本を見つけ出して、適正な金額で取引されるようにすることなどです。と

くに洋書会の場合は専門性があるまとまった量の本を市場の裁量で仕分けること

が多いです。市場の仕分けの中で、埋もれた貴重な本が見つかることも少なくあり

ません。洋書会の会員は東京で洋書を扱う古書店です。老舗も多く、またそれぞれ

の分野の専門的な知識を持つ会員がいて、とても勉強になります。 
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市場には、全国から毎日本が運び込まれます。特に日本語以外の言語の本や、専門

性の高い本ほど集まりやすいと思います。ですから、当店に関係ある本が出そうな

市場にはなるべく毎回行くようにしています。ほかに予定があって行けないときな

どに、その日の市場の出品速報メールに「アラビア語」「アジア」「中東」などの文

字を見つけると、いても立っても居られない気持ちになります。多くの場合、市場

で逃したら最後、再び手にする機会はなかなかありません。これはという本が出品

された時はいまだにどきどきしながら絶対に逃さないという気持ちで入札します。 

そこで最後にお願いしたいことは、本のご整理の際はぜひ古書組合加盟の古書店を

お使いくださいということです。その前に当店にお声がけいただければとてもうれ

しいですが。そしてなによりも、この目録の中に気になる一冊を見つけましたら、

お気軽にどうかご注文ください。こころよりお願いいたします。 

 

三日月書店 山崎講平 

 

店舗営業について 

 

せまい店ですが、文庫本、絵本から、文学、思想、言語、歴史など、 

そのほか様々な言葉で書かれた本も置いています。 

お近くにお越しの際はぜひお立ち寄りください。 

（目録掲載品、日本の古本屋掲載品は基本的に店には置いていません。） 

ホームページ、ウェブストアもあります。『三日月書店』で検索してください 

三日月書店（店舗） 

〒186-0002 東京都国立市東 1-17-20-101   

tel 042-505-6223 

国立駅南口より、旭通を歩いて 5 分 

11 時～18 時 日曜定休 

 

 



本買います 
・出張買取 出張費、見積もり無料 
研究室やご自宅まで伺います 

量に上限はありません、大量の場合はトラックで伺います 

 

・宅配買取 送料着払い 

遠方の場合、少量の場合などは宅配便でお送りいただくこともできます 

 

どんなジャンルの本でも、本でなくても扱えます 

お気軽に電話、メールにて相談ください 

 

三日月書店 

メール info@mikazuki-books.com 

電話 042-505-8261 
東京都公安委員会許可 第 308871207348 号 

mailto:info@mikazuki-books.com


 

                         
      

三日月書店 〒186-0004 東京都国立市中 1－12－30－101 
Mikazuki Books  186-0004, 1-12-30-101 Naka, Kunitachi, Tokyo Japan 

e-mail  info@mikazuki-books.com 

 




